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INVESTITOR' OKOV D.O.O.
OBJEKAT? POSLOVNI OBJEKAT
LOKACIJA® Kat. parc. 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5,4362/6, 4363/1, 4363/7,

4366/2, 4367/3, 4367/6, 4365/1, 4366/3, 4367/1 1 4367/2 KO NIKCIC KOJE CINE DIO UP5 U
ZAHVATU IZMJENA | DOPUNA PUP - GUR-A OPSTINE NIKSIC

DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE? IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURE
AUTOR PROJEKTA® Milan Vukasojevié, d.i.a.
PROJEKTANT® SHARH D.O.0O.

Ul. Ljubovi¢ 4, sprat 1/6
81000 Podgorica (MNE)

ODGOVORNO LICE’ Milan Vukasojevié, d.i.a.
VODECI PROJEKTANT? Milan Vukasojevié, d.i.a.
ODGOVORNI PROJEKTANT?® Milan Vukasojevié, d.i.a.

Br. UP1101/2175-171/2

SARADNICI NA PROJEKTU™" Tijana Bogdan, BSc of polytechnics
Gordana Markovié, BSc of polytechnics

" Naziv/ime investitora

2Naziv objekta koji se gradi

*Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela

“Idejno riesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

SIme i prezime autora projekta

%Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
"Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8Ime i prezime vodeceg projektanta

Ime i prezime odgovornog projektanta

"Ime i prezime saradnika na izradi dijela tehni¢ke dokumentacije



SHARH d.o.o
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SADRZAJ DIJELA TEHNICKE DOKUMENTACIJE

1. OPSTA DOKUMENTACIJA

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5

1.6
1.7
1.8

Ugovor sa investitorom

lzvod iz Centralnog registra privrednih subjekata

Licenca projektanta za izradu tehnicke dokumentacije

Dokaz o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta

Iziava odgovornog inzenjera o usaglasenosti ldejnog riesenja sa osnovnim
urbanistiCkim parametrima

Geodetski izvjestaj o polozaju buduceg objekta na parceli
UrbanistiCko-tehnicki uslovi

Saglasnost viasnika susjedne parcele

2. PROJEKTNI ZADATAK

2.1

Projektni zadatak

3. TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

3.1

Tehnicki opis objekta



SHARH d.o.o
Ul. Ljubovi¢ 4, Sprat 1/6
81000 Podgorica (MNE)
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4. GRAFICKA DOKUMENTACIJA

4.1 Geodetska podloga R 1:250

4.2 Siri situacioni plan R 1:200

4.3 Uz situacioni plan sa osnovom krova R 1:100
4.4 Uz situacioni plan sa osnovom prizemlja R 1:100
4.5 Osnova podrumaR 1:75

4.6  Osnova prizemlja R 1:75

4.7  OsnovalsprataR 1:75

48 Osnova krova R 1:75

4.9  PresjeciR 1:100

4.10 Fasade R 1:100

4.11 3D prikaz objekta
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UGOVOR

0 izradi Idejnog Arhitektonskog projekta i Glavnog Grad’evinsko-Arhitektonskog projekta
poslovnog objekta na kat.parc. 4362/1, 4362/2, 4362/4 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7

4366/2, 4367/3, 4367/6, 4365/1, 4366/3, 4367/1 i 4367/2 KO Niksi¢ koje &ine dio UP5 —
lokacija 1 u zahvatu Izmjena i dop

opuna PUP-GUR-a Opstine Niksié.,

Zakljuten izmedu:

Preduzeéa D.0.0. "OKOV”, Podgorica
adresa Bulevar Josipa Sladea br.8, Podgorica
PIB 02226782
Koga zastupa Jakov Bajovi¢, (u daljem tekstu Narucilac)
i
preduzecéa »wSHARH*“ d.o.0.Podgorica
adresa ul. Ljubovi¢ 4, Podgorica
PIB 03227529
ziro-radun 530-27201-84 NLB Banka AD Podgorica
Koga zastupa Milan Vukasojevi¢,(u daljem tekstu: Projektant)

Predugovorni postupci sprovedeni su slanjem i prinvatanjem ponude, a ugovorne strane su se
Sporazumijele o slijedecem:

Clan 1

Narucilac ustupa, a Projektant preuzima obavezu da izradi tehnicku dokumentaciju za poslovni
objekat na kat.parc. 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 436317, 4366/2, 4367/3,
436716, 4365/1, 4366/3, 4367/1 i 4367/2 KO Niksié koje &ine dio UP5 - lokacija 1 u zahvatu
lzmjena i dopuna PUP-GUR-a Opstine Niksic.

Glavni Gradevinsko - Arhitektonski projekat sadrzi sledeée faze:

. Glavni projekat arhitekture

. Glavni projekat konstrukcije

. Glavni projekat elektro-instalacija jake struje

- Glavni projekat elektro-instalacija slabe struje
- Glavni projekat hidrotehnigkih instalacija

. Glavni projekat sacbraéaja

. Glavni projekat saobraéajne signalizacije

. Elaborat zastite od pozara

O~NOOUbhWN =

Tehni¢ka dokumentacija iz stava 1 ovog ¢lana e se raditi u skladu sa:

1. Snimljenom geodetskom podiogom (obaveza projektanta)

2. Elaboratom o geotehni¢kim svojstvima terena dostavljenim od strane narugioca
3. Potpisanim projektnim zadatkom od strane naruéioca

4. Ponudom projektanta br. QUO-18-2024 od 26.09.2024.godine.




Cijena izrade tehnigke dokumentacije iz &lana 1 0vog ugovora de
prihnva¢enom od strane naruéioca.

Cijene su bez uracunatog PDV-a.

Tehniéku dokumentaciju koja je predmet Ovog ugovora Projektant ¢e uraditi u skladu sa
projektnim zadatkom, a u sklady sa vazedim zakonskim propisima.

Clan 4

Naruéilac ima pravo da u toku rada vr$i uvid u stepen gotovosti i kvalitet izradene projektne
dokumentacije.

Clan 5
Projektant se obavezuje da predmetnu tehnicku dokumentaciju uradi kvalitetno i na vrijeme uz
primjenu racionalnih funkcionalnih tehnickin riesenja.

1. Za Idejni Arhitektonski projekat Avans 50% po potpisivanju Ugovora i dostavljanju neophodne
dokumentacije za poé&etak izrade projekta {geodetska podloga, UT uslovi, projektni zadatak)
ostatak nakon predaje Idejnog projekta gradskom arhitekti.

2. Za Glavni projekat Avans 30% po potpisivanju Ugovora i dostavljanju neophodne
dokumentacije za po&etak izrade projekta.

Sve uplate treba realizovati u roky od max 7 dana od dana ispostavljene fakture.

Clan7
Rok za izradu tehnicke dokumentacije, iz &lana 1 OVog ugovora, je za Idejni Arhitektonski projekat
30 radnih dana od dana dobijanja neophodne dokumentacije za poletak izrade
projekta(geodetska podloga, UT uslovi, projektni zadatak), a za Glavni Gradevinsko-Arhitektonski
projekat 60 radnih dana od dana dobijanja saglasnosti na Idejni Arhitektonski projekat.

Clan 8
Projektant se obavezuje da u okviru ugovorene cijene preda Naruéiocu tehni¢ku dokumentaciju
iz €lana 1 ovog ugovora po sliedecem: 1 (jedan) primjerak Idejnog Arhitektonskog projekta u
analognom obliku i 3 (tri) primjerka u digitalnom obliku; 1 (jedan) primjerak Glavnog Projekta u
analognom obliku kao i 3 (tri) primjerka u digitalnom obliku; 7-10 visokokvalitetnih 3D realisti¢nih

fotografija koji prezentuju rieSenje.




Narutilac se obavezuje da ée nakon predaje tehnitke dokumentacije od strane Projektanta,
istovremeno potpisati obrazac .dostava projekta” koji izdaje Projektant kao Potvrdu da je Idejni
Arhitektonski projekat i Glavni Gradevinsko-Arhitektonski projekat predat ovlagéenom licy
naruéioca tehnicke dokumentacije. Ukoliko oviasceno lice narudioca ne potpise obrazac ,dostava
projekta” posle 7 dana ¢e se Smatrati da je projekat predat i da su obaveze projektanta iz ovog

Ovaj ugovor moze se raskinuti Sporazumno ili po zahtjevu jedne od strana ugovora, ako su
nastupili bitni razlozi za raskid ugovora.

Ugovor se raskida pismenom iZjavom koja se dostavlja drugoj ugovornoj strani. U izjavi mora biti
naznaceno po kom osnovu se ugovor raskida.

¢lan 11

Ako strane ugovora $porazumno raskinu ugovor, sporazumom o raskidu ugovora utvrduju se
medusobna prava i obaveze koje proisti¢u iz raskida ugovora.

Clan 12
Sa podacima iz ovog ugovora mogu biti upoznata lica koja rade neposredno na izvr$enju i to u

obimu koji im je neophodan za rad. Zabranjuje se uvid saopstavanje podataka iz ovog ugovora
drugim pravnim i fiziékim licima

Clan 13
Za sve $to nije definisano ovim ugovorom primjenjivace se odredbe Zakona o obligacionim
odnosima.

Clan 14
Za sluCaj eventualnog Spora po ovom ugovoru, ukoliko ga ugovorne strane ne rijeSe sporazumno,
isti Ce se rjesavati pred nadleznim sudom u Podgorici.

Clan 15
Ugovorne strane saglasno izjavijuju da su ugovor proditale, razumjele i da ugovorene odredbe u
svemu predstavljaju izraz njihove stvarne volje.

Clan 16
Ovaj ugovor saéinjen je u 4 (Cetiri) primjerka istovjetnog teksta od kojih Projektant dobija 2 (dva)
primjerka, a Narugilac 2 (dva) primjerka.

NARUCIOC: PROJEKTANT:

D.0.0. "OKOV”, Podgorica ,,SHAR‘H“. d.o.o.

Izvréni Direktor ’ N lzvrsni Direktor 2

Jakov Bajovié w %e\\ Milan Vukas__OJev 75
\2)




IZVOD I1Z CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5-0861892 /001 Datum registracije: 13.11.2018.
PIB: 03227529

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "SHARH" PODGORICA

Broj vaZece registracije: /001

Skraceni naziv: SHARH
Telefon: +38267248999
eMail:

Datum zakljucivanja ugovora: 09.11.2018.
Datum donoSenja Statuta: 09.11.2018.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: JOLA PILETICA 18/33, SPRAT VI PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene poste: JOLA PILETICA 18/33, SPRAT VI PODGORICA
Adresa sjedista: JOLA PILETICA 18/33, SPRAT VI PODGORICA
PreteZzna djelatnost: 7112 Inzenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA
Oblik svojine: Privatna
Porijeklo kapitala: Bez oznake porijekla kapitala
Upisani kapital: 1,00Euro (Nov¢ani 1,00Euro, nenovéani 0,00Euro )

OSNIVACI:

MILAN VUKASOJEVIC 2211978260010 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: PEKA PAVLOVICA P+4 NIKSIC CRNA GORA

1/2



LICA U DRUSTVU:

MILAN VUKASOJEVIC 2211978260010 CRNA GORA

Adresa: PEKA PAVLOVICA P+4 NIKSIC CRNA GORA
Uloga:  lzvrsni direktor

Ovlascenja u prometu: Neograniceno ( )

Ovlaséen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

MILAN VUKASOJEVIC 2211978260010 CRNA GORA

Adresa: PEKA PAVLOVICA P+4 NIKSIC CRNA GORA
Uloga:  Ovladceni zastupnik

Ovlaséenja u prometu: Neograniceno ( )

Ovladéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

[
o
lzdato: 25.12.2018 godine u 10:02h( z
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Cr_nq Gora L. Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja,

- W P . ; 81000 Podgorica, Crna Gora
urbanizma i drzavne Imovine tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Broj: UP1 16-332/24-633/2

Podgorica, 08.05.2024.godine

DOO “SHARH”

PODGORICA
Ljubovic 4, 1/6

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rieSenje, broj i datum gornji.




| Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
| urbanizma i drzavne imovine 81000 Podgorica, Crma Gora

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 16-332/24-633/2
Podgorica, 08.05.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
privrednog drustva D.O.O. "SHARH” PODGORICA broj UPI 16-332/24-633/1 od 16.04.2024.
godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢lana 135 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19,
82/20, 86/22 104/23 ), tlana 13 Uredbe o organizaciji i nafinu rada drzavne uprave ("SluZbeni
list CG", br. 098/23 i 102/23) i €l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list
CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE

Privrednom drustvu D.0.0. "SHARH*“ PODGORICA izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 16-332/24-633/1 od 16.04.2024. godine, ovom Ministarstvu obratilo se
privredno drustvo D.O.0. "SHARH" PODGORICA pretezna djelatnost — 7112 — Inzenjerske
djelatnosti i tehniéko savjetovanije, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta i izvodaca
radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je priloZilo sliede¢e dokaze:

1)

rieSenje broj UPI 107/7-326/2 od 30.05.2019.godine, kojim je Nadi Vujovi¢,
diplomirani inZenjer gradevinarstva - stepen specijaliste (spec.sci)
gradevinarstvo — smjer konstruktivni, izdata licenca ovlas¢enog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehniéke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

ugovor o radu sa Nadom Vujovié broj 107-403 od 01.06.2019. godine na neodredeno
vrijeme;

rieSenje broj UPI 107/7/2175-171/2 od 23.02.2018.godine, kojim je Milanu
Vukasojeviéu, diplomirani inZenjer arhitekture, izdata licenca ovlas¢enog inZenjera

Adresa: IV proleterske brigade broj 19



za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva odrZivog razvoja i turizma;

'4) ugovor o radu sa Milanom Vukasojeviéem broj 107-402 od 13.11.2018. godine na
neodredeno vrijeme;

5) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0861892 / 003.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odluéilo kao u dispozitivu rieSenja a ovo iz sljedecih razloga:

Odredbom &lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drustvo koje izraduje tehni¢ku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drustvo koje gradi objekat (izvodaé radova), duzno da za obavljanje djelatnosti
izrade tehnitke dokumentacije, dijela tehnitke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje
pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlas¢enog
inZenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i
masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2
prethodno navedenog ¢lana propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava
/projektant, odnosno izvoda¢ radova moze da obezbijedi na osnovu zakljuéenog ugovora sa
drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovlas¢enog inZenjera za odredenu vrstu
projekta odnosno radova.

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema &lanu 5 Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na¢inu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodaga radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u
radnom odnosu ima zaposlenog ovladéenog inZenjera; i 2) licenca ovlas¢enog inzenjera.

Odredbom &lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odluéilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

MINISTAR
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Broj polise: 6-50252
- Zamjena polise! 47092
) Vrsta osiguranja: QOdg. projektanata
Sifra osiguranja: 1307
- Poslovna jedinica: Direkcija
Saradnicki broj: 422091
Mijesto: Podgorica
Datum: 05.12.2024
za osiguranje od odgovornosti
Ugovaraé osiguranja: SHARH Doo, 81000 Podgorica, Jola Pileti¢a 18/33
PIB:03227529-
Osiguranik: SHARH Doo, 81000 Podgorica, Jola Pileti¢a 18/33
PIB:03227529-
Podéetak osiguranja:  17.12.2024 Prestanak osiguranja:  17.12.2025 Dospijete: 17.12
Tarifa i tarifna grupa: Suma osiguranja: 100.000,00 Premija osiguranja: 393,23
Osiguranje je zakljuteno prema prilozenim uslovima: Opéti uslovi za osiguranje od odgovornosti. Posebni uslovi za
osiguranje od profesionalne odgovornosti | odgovornosti za proizvode sa manom.
Osiguranik potvrduje da je kod zakljugenja ovog ugovora primic naznacene uslove.
Redni . Suma osiguranja Ukupan limit za Premija
O
broj sigurava se (€) trajanje osiguranja omgt(;gn]a
1 Osiguranje od odgovornosti projektanata
1 Opéte odgovornosti - razne delatnosti Osiguranjem 100.000,00 100.000,00 1.223,88
od profesionalne odgovornosti pruza se
osiguravajude pokriée za uginjenu profesionalnu
gresku ,nesavjestan ili nestruan postupak ,odnosno
propust davaoca usluga (osiguranika),
Ovim osiguranjem pokrivena je ocdgovornost za
prouzrokovanu §tetu klijentu ili tre¢im licima ,ako je
nastala iz profesionalne djelatnosti- izrada tehnicke
dokumentacije i gradnja objekta .(Osiguranika).
Osigurana suma 100.000,00 EUR
Godiénji agregat steta 100.000,00 EUR
Broj zap. 2, licencirani 2. .
1.4 Popust za smanjenje broja suma osiguranja u 1.223,88 0,00 489,55
. |zbirmom limitu S , NN (RPeom— .
1.2 | Popust za osiguranika od posebnog poslovnog 734,33 0,00 110,15
_|interesa e e pitre sescalllyia wpme e s LGS TEE BN £ :
1.3 |Popust za jednokratno pla¢anje premije 624,18 0,00 62,42
1.4 Korisnicki popust 561,76 0,00 168,53
Ukupno 393,23
PREMIJA OSIGURANJA 393,23
Porez: 35,39
UKUPNO ZA UPLATU: 428,62




Broj polise: 6-50252

Zamjena polise: 47092

) Vrsta osiguranja: Odg. projektanata

Sifra osiguranja: 1307

— Poslovna jedinica: Direkcija
Saradniéki broj: 422091

Mjesto: Podgorica

Datumn: 05.12.2024

Ugovaraé osiguranja: SHARH Doo, 81000 Podgorica, Jola Pileti¢a 18/33

PIB:03227528-

Osiguranik: SHARH Doo, 81000 Podgorica, Jola Pileti¢a 18/33
PIB:0322752¢-

NAPOMENA:

-Teritorijalno pokrice: Cma Gora .

-Frandiza (ucedce  &teti) je 10%,min.1.000,00 Eur.

-Ovo osiguranje pokriva rizik Odgovomasti za §tstu prouzrokovanu licima ,za &tetu na objektima i za finansijski gubitak u skladu sa Uslovima

osiguranja.

Polisa osiguranja je naplativa u roku od 3 (tri) godine i nakon isteka vaZece polise, shodno obligacionim odnosima.

Ovom palisom iskljucuje se osiguravajuce pokrice za sve Stete, odgovornost, troSkove, noveane i druge kazne koje su direktno ili indirekino

prouzrokovane ili povezane sa bilo kojom prenosivom boledcu koja je progiadena kao pandemija il epidemija od strane Svjetske zdravstvene

organizacije i/ili od strane nadleZnog driavnog organa.

Oslguravajuce pokrice shodno Uslovima osiguranja vaZl samo | iskljucive ukeliko je Osiguranik u trenutku nastanka osiguranog slucaja posjedovac
vaZecu licencu za obavijanje djelatnosti. Osiguranik je dufan da, na zahtiev Osiguravaca, dostavi licencu koja je bila vaZeca na dan nastanka
osigurancg slucala. Ukolike na dan osiguranog slucaja Osiguranik nije posjedovao vaZecu licencu za obavijanje djelatnosti Osiguravac nema
obavezu isplate naknade Stete.

Posebna ugovaranja, zastitne mjere i klauzule:
Polisa je izdata u skladu sa clanom 131 stav 1 Zakena o planiranju prostora i izgradnji abjekata (“Sluzbeni list Crne Gore broj 064/17 i 44/2018") |
Uredborn o minimalnoj sumi osiguranja od profesionalne odgovornosti u oblastl izgradnje objekata (“Sluzbeni list Cme Gore®, br.088/17).

Premija osiguranja 428,62 € obrafunata za period od 17.12.2024 do 17.12.2025 plata se prema ispostavijenoj fakiuri,
Ugovaraé osiguranja potpisom na polisi potvrduje da je primio fakturu, koja predstavija sastavni dio polise kao ugovora o
osiguranju.

Osigurave& zadriava pravo ispravke rafunsikih | drugih gregéska saradnika.

na sam da me Osiguravad kontskira na slektronsku adresu, e mal milan.vukascjevic@europrojeklme, u ciljy dostave svih plssnin cbavieltenja definisanih Zskonom o obligacionim
odnasima | Uslovima osigurania, & u kontekstu [zvrienfa ugovorenih obaveza Lgovorh strana.
Pocstak osiguranja po ovoj polisi je istek 24-o3 casa datuma naznacencg na polisi kao datum pocetka osigurans, eli ne prije Isiske 24-0g cesa dana uplala premiskog obroka dsfinisancg otplatnim
planom kojl cinl sastavni dio predmetne poliss. Ukoliko Ugovarac osigurenja u roku od 30 dana od lsieka 24-o9 casz dana naznacenog kao dospijece premijskog cbroka ne uplal premijy osigurania,
smatrace se da os!guranje nije nl biio zawljucena, ts 58 pradmeina polisa Istekom g perioda smatra bez slanja opomene Drustva.
U slucaju iz prethodnog stava , Osiguravac nema pravo da zahjeve naplatu pramije osigurana, obziom da nije pruiano osiguravsjuce pokrice. Ugoveral osigurana o saglassn ds osiguravad mols
vréitl obrady [nih podataka koje pribavi po osnovu ovog ugovors © Osiguranjy, k3o | da iste moZe proslediti na cbredu povezanom pravnom ficu, odnosno pravmom licu angaZovanom u cij
cbavijania poslova koji su u vezl sa predmetnim ugs/orom o osiguranju.
Polisa je punovaZna sa skeniranim pedatom i solpisom fica ovia3éenin za potplaivanje u ime Osiguravats na ovoj Polisi, | IsU imaju dokaznu snagu | pravno dejstvo svojeruénog polpisa i onginainog
pedata.
Ugovaraé csiguranja/osiguranik potvrduje da je pnje 2skijufenjs ovog ugovora, od strane Osiguravata doblo dokument sa Kljuénim informaciama o proizvodu osiguranja, le da |e blagovremeno
upoznat sa kjunim informaciiama.
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SHARH d.o.o
Ul. Ljubovi¢ 4, 16
81000 Podgorica (MNE)
t: +382 (0) 67 248 999
e: info@sharh.me

A R C H | T E C T u R E

IZJAVA ODGOVORNOG INZENJERA O USAGLASENOSTI IDEJNOG RJESENJA
SA OSNOVNIM URBANISTICKIM PARAMETRIMA

OBJEKAT POSLOVNI OBJEKAT

LOKACIJA k.p. 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1,
4363/7,4366/2, 4367/3, 4367/6, 4365/1, 4366/3, 4367/1 i
4367/2 KO Niksi¢ koje &ine dio UP5 - lokacija 1 u
zahvatu Izmjena i dopuna PUP-GUR-a Opstine Niksié

VRSTA | DIO

TEHNICKE

DOKUMENTACIE IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURE
ODGOVORNI

INZENJER Milan Vukasojevié

Br. Licence UPI 101/2175-171/2

l[ZJAVLIJUJEM

Da je predloZzeno Idejno riefenje usaglaseno sa urbanisti¢ko tehnic¢kim uslovima
izdatim za predmetnu lokaciju, kao i da tabela sa zadatim i ostvarenim
parametrima odraZava realno stanje:

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ UP/lo br, 07 - 350 — 556, izdatih od strane Sekretarijata za
uredenje prostora i zastite Zivotene sredine, Op&tina Nik%i¢, dana 16.06.2025,

upP POVRSINA UP (m?) MAX, INDEKS ZAUZETOSTI |  MAX. ZAUZETOST (m?) INDEKS [ZeRioENOSTI | MAX. IZGRADENOST (m?)
2 2648,00 040 1059,20 0,80 2118,40

3 MAX. SPRATNOST OBJEKTA | MAX, VISINA OBJEKTA {m) SLoﬁ,%%'iES{NEEWE g s Nl W e S s L
T P+2 / / / /
OSTVARENI PARAMETRI

UP | POVRSNAUP(v? | INDECSZAUZETOST |  ZAUZETOST(m") | INDEKSIZGRADENOSTI |  UKUPNA BRGP (m?)
2 2648,00 0,37 980,87 071 1875,75

o | eamosomea | visnaoweaam | SORRGESE | wosewanomesa |
=a Po+P+1 12,00 1052,20 (39,81%) 65

Podgorica, jul 2025. %

( rhjesfo i datum) (potpis odgo




GEOPROMET D.0.0. PODGORICA

Za izvodenje geodetskih radova i usluga
Adresa: Dr Vukasina Markovi¢a 148

Mob. tel: +382 69 793 224, +382 67 239 669
O=LP=EMET E-mail:geoprometdoo@gmail.com

IZJAVA O TACNOJ LOKACIJI PLANIRANOG OBJEKTA

Na zahtjev Okov d.o.o. Podgorica, Geopromet d.o.o. iz Podgorice izvrSio je preklapanje aZurnog
katastarskog plana i projektovanog objekta i daje sljedecu izjavu:

- Predmetni objekat je projektovan na UP 5 — lokacija 1 u zahvatu lzmjena i dopuna PUP - GUR-a
Opstine Niksi¢, koju c¢ine kat. parcele 4366/3, 4365/1, 4367/1, 4367/2, 4366/2, 4367/6, 4367/3,
4365/5, 4363/11, 4363/1, 4363/7, 4362/6, 4362/1, 4362/5, 4362/4, 4362/2, svojina Okov doo
Podgorica, KO Niksic.

- Prilaz lokaciji obezbijeden je preko kat.parcele 4363/8 (LN 787), namjene ulice, vlasnistvo Crna
Gora/Opstina Niksic.

Podgorica, 27.06.2025. god.

ilos Pejakovic, dipl.inz.geod.
o s
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{GEQPROMET" d.0.0. Podgorica

Tacka geodetske,
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Ivan Deli¢, dipl. inz. geod.
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OBRAZAC

URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za uredenje prostora i
zastite Zivotne sredine

UP/To br. 07- 350 -556

Niksi¢, 16.06.2025.godine

Sekretarijat za uredenje prostora i zastite fivotne sredine, na osnovu ¢lana 74 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,,SI. list CG* br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22
i 004/23), ¢lana 143 stav 211 3 Zakona o uredenju prostora (,SI. list CG* br. 19/25), Uredbe o
povjeravanju dijela poslova Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine
jedinicama lokalne samouprave (,,SL. list CG* br. 128/24), Odluke 0 dono$enju izmjena i dopuna
Prostorno — urbanistitkog plana Opstine Niksi¢ (,,SLlist Crne Gore br. 72/24 )i podnijetog
zahtjeva ,,Okov” d.o.0. iz Niksiéa, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehni¢ke dokumentacije

7a izgradnju poslovnog objekta na katastarskim parcelama broj 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5,
4362/6, 4363/1, 436317, 4366/2, 4367/3, 4367/6, 4365/1, 4366/3, 4367/1 i 4367/2 KO Niksi¢
koje &ine dio urbanisticke parcele UPS — lokacija 1 u zahvatu Izmjena i dopuna PUP- GUR-a
Opstine Niksic.

wn

[ PODNOSILAC ZAHTJEVA: [, OKOV” D.0.0. iz NikSica

POSTOJECE STANJE

Lokaciju ¢ine : katastarske parcele broj 4362/1, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2,
4367/3, 4367/6 upisane u LN 4336 KO Niksic I parcele 4362/2, 4365/1, 4366/3, 4367/11 4367/2
upisane u LN 1432 KO Niksi¢ kao svojina ,, Okov” d.o.o0. iz Niksica u obimu prava 1/1.

i




NAPOMENA: U nastavku postupka neophodno je dostaviti saglasnost hipotekarnog povjerioca
-CKB BANKE za izgranju objekta na parcelama iz LN 1432 KO Niksié.

PLANIRANO STANJE

1.l Namjena parcele odnosno lokacije

PovrSina lokacije na kojoj je predvideno gradenje poslovnog objekta je 2648m2.
Lokacija moZe biti posebna parcela ili dio parcele.
Predmetna lokacija se nalazi u obuhvatu Izmjena i dopuna PUP- GUR-a Op3tine Niksié
obiljezena kao dio urbanisti¢ke parcele UP5 — lokacija u II (drugoj) gradevinskoj zoni, sa
predvidenom namjenom povriine MN- mjeSovite namjene
sa slede¢im parametrima:

Tabela br.8 — Urbanisticki parametri

Br. |PUP | Indeks Povsing Todeks BGP Spratm | Broj Broj

up zauzetosti osnove izgrad, ost Jedinica korisnika

stanje | plan [stanje | plan stanje | plan stanje ] plan plan stanje | plan stanje | plan
[ 5 [ 2654 000] 040] 0] 1062] o000 o080] o 2124 P¥2 [ 0 [ 1 [ 0 [ 20 |
U okviru zone mjeSovite namjene se nalaze objekti porodi¢nog stanovanja dobrog kvaliteta na
parcelama UP3, UP4 i UPS5, koji se zadrzavaju, a mogu se rekonstruisati ili graditi drugi, u okviru
zadatih parametara,
Prema smjernicama Izmjena i dopuna PUP- a Opgtine Niksié predvideno je:
Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi za izgradnju objekte na povrSinama mjeSovite namjene
Na povr§inama mjeSovite namjene mogu se graditi objekti razli¢itih tipova stanovanja i drugih
nestambenih djelatnosti, prvenstveno poslovnih, ali i privrednih koje ne predstavljaju vecu
smetnju drugim namjenama. Udio djelatnosti u ovim blokovima moZe da bude i preko 50% pa
¢ak i cio blok moze da bude bez stambenih objekata
Oblik i veli¢ina urbanisti¢kih parcela definisani su numerigki.
Na povrinama mjeSovite namjene objekti se mogu graditi kao slobodnostoje¢i objekti, dvojni
objekti ili objekti u nizu. Izgradnja objekata kao dvojnih ili u nizu moguéa je uz medusobnu
saglasnost susjeda.
Maksimalna spratnost objekata je 3 nadzemne etaze.
1.2, Pravila parcelacije

Sve gradevinske linije zajedno na nivou parcele definigu mogucu zonu u okviru koje se formira
gabarit buduceg objekta prema indeksu zauzetosti, koji je definisan za svaku parcelu.

Izvan definisane gradevinske linije mogu se graditi natstresnice i rampe ulaznih partija u objekte.
Indeks zauzetosti je definisan za svaku urbanisti¢ku parcelu i iznosi 0.4. Planiran indeks
zauzetosti je definisan kao maksimalni, s tim da u okviru parcele bude obezbijeden odgovarajuéi
broj parking mjesta i slobodne povrsine predvidene za objekte u funkciji stanovanja.

Indeks izgradenosti je koli¢nik ukupne bruto gradevinske povrsine objekata i povrsine parcele
izrazene u istim mjernim jedinicama i iznosi 1.2. Bruto gradevinska povr§ina objekta je zbir bruto
povrsina svih nadzemnih etaZa objekta, a odredena Je spoljasnjim mjerama finalno obradenih
zidova.




g

Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama

Gradevinska linija novih objekata je grafi¢ki prikazana, maksimalan indeks zauzetosti parcele je
0.4, a maksimalni indeks izgradenosti je 0.8.
Gradevinska linija definisana ovim planskim dokumentom je utvrdena kao linija do koje je
predvideno gradenje.
Gradevinska linija na zemlji — GL1, odreduje zonu u okviru koje se formira gabarit objekta za
prizemlja i definisana je graficki.
Gradevinska linija iznad povriine zemlje — GL2, kojima se odreduje zona gradenja za spratne
etaZe, grafi¢ki nije definisana, pa je gradevinska linija na povrSini zemlje istovremeno i
gradevinska linija iznad povrsine zemlje, odnosno GL2 se poklapa sa GL1.
Gradevinska linija ispod povrsine zemlje — GLO, kojima se odreduje zona gradenja za podrum,
grafi¢ki nije definisana, moZe biti izvan gradevinskih linija na povrsini zemlje, ali najmanje 1m
udaljen od granice parcela.
Za regulacione linije odredena je granica izmedu uredene javne povrsine i povriine za koju ce se
raditi projekat uredenja u sklopu Glavnog projekta predmetnog objekta.

Gradevinske linije ozna¢avaju horizontalne gabarite prizemnog objekta, odnosno maksimalnu
moguéu granicu izgradnje.

PRISTUPNI PUT
Pristup do objekta je sa javnog ili pristupnog i isti obezbjeduje investitor.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA I ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO I

DRUGE USLOVE ZA 7ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA I TEHNICKO-
TEHNOLOSKIH I DRUGIH NESRECA

Tehnickom dokumentacijom predvidjeti mjere zaStite od poZara shodno propisima za ovu vrstu
objekata. U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zaltiti i
spasavanju (,,Sluzbeni list CG%, br.13/07, 05/08, 86/09, 32/11 1 54/16) i Pravilnikom o mjerama
zadtite od elementarnih nepogoda (,,Sluzbeni list RCGY, br.8/93) i Zakonom o zapaljivim
tetnostima i gasovima (,,Sluzbeni list CG*, br.26/10 i 48/15).

Proratun raditi na VII stepen seizmitkog intenziteta po MCS skali. Objekat mora biti izraden
prema vaZeéim propisima za gradenje u seizmi€kim podrucjima.

Za potrebe projektovanja Kkoristiti podatke Zavoda za hidrometeorologiju o klimatskim i
hidrometeorologkim karakteristikama u zoni predmetne lokacije.
- Prilikom izrade tehnitke dokumentacije po$tovati Pravilnik o nainu obraduna povrsine i
zapremine objekta (»Sl.list CG«,br.47/13).
. Prilikom izrade tehnitke dokumentacije postovati Pravilnik o nadinu izrade, razmjeri i
blizoj sadrzini tehni¢ke dokumentacije (»Sl.list CG«,br.23/14).

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Tehnitkom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zastitu Zivotne sredine u skladu sa
odredbama Zakona o Zivotnoj sredini (,,Sluzbeni list CG®, br.48/08).

Projektom predvidjeti sljedeée mjere zastite:

- od elementarnih nepogoda, shodno Zakonu o zastiti i spasavanju ( ,,Sluzbeni list CG”, br.13/07,

05/08, 86/09, 32/11) i Pravilniku o merama zastite od elementarnih nepogoda ( Sl. list CG
br.6/93),

3



- Zivotne sredine shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (;,SI. list RCG* br. 80/05).7
- Tehni¢kom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere zagtite od pozara shodno propisima za
ovu vrstu objekata.

10

USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

Uslovi za zelene povrsine: U zoni sa namjenom-stanovanje vecih gustina i kompatibilne namjene
(trgovine i ugostiteljski objekti, poslovni sadrzaji), treba zadovoljiti optimalan procenat pod

zelenilom od 30%.

U okviru otvorenih prostora planirati zelenu povrSinu u vidu manjeg parka sa svim sadrzajima za
prijatniji boravak koje takva povrsina podrazumijeva (kao §to su djecija igralidta, prostori za miran
odmor), sa odgovarajuéim kompozicionim rjeSenjem, kao i razlidite tipove aktivne rekreacije u odnosu
na potrebe stanovnika i ukupne povrine otvorenog prostora; Pri izboru sadnog materijala voditi
raduna o sanitarno-higijenskim, arhitektonsko-urbanisti¢kim i estetskim funkcijama zelenila;

Tamo gdje postoji moguénost formiranja podzemnih etaza, veéih od gabarita objekata, predvidjeti
krovno zelenilo intenzivnog tipa, za koje se mora obezbijediti dovoljna dubina supstrata (1m i vide) za
sadnju visokog drveca.

11

USI:OV’I I MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA I NJTHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Ukoliko se prilikom izvodenja radova naide na nalaziste ili nalaze arheoloskog znagenja, prema
¢lan 87. Zakona o zatiti kuturnih dobara (“SlL. list CG™, br. 49/10 od 13.08.2010, 40/11 od
08.08.2011, 44/17 od 06.07.2017) pravno ili fizi¢ko lice koje neposredno izvodi radove, duzno je
da prekine radove, obezbijedi nalazidte, odnosno nalaze od eventualnog ostecenja, unistenja i od
neovlaSéenog pristupa drugih lica, saduva otkrivene predmete na mjestu nalaenja u stanju u
kojem su nadeni do dolaska ovlaiéenih lica, odmah prijavi nalaziste, odnosno nalaz Upravi za
zastitu kulturnih dobara, najblizoj javnoj ustanovi za zastitu kulturnih dobara, organu uprave
nadleZnom za poslove policije i saopsti sve relevantne podatke u vezi sa mjestom i poloZajem
nalaza u vrijeme otkrivanja i o okolnostima pod kojim su otkriveni.

12

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI I LICA SA INVALIDITETOM

Obezbijediti nesmetan pristup i upotrebu objekta licima smanjene pokretljivosti i licima sa
invaliditetom u skladu sa Pravilnikom o bliim uslovima i nadinu prilagodavanja objekta za
pristup i kretanje licima smanjene pokretljivosti i licima sa invaliditetom (:»SL list CG« broj
48/13).

13

USLOVI ZA POSTAVLJANJE I GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA

/

14

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG
SAOBRACAJA

/

15 |

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

4



16

MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

Fazna moguénost gradenja je dozvoljena.

17 | USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU
17.1. | Uslovi prikljuenja na elektroenergetsku infrastrukturu
NadleZnost CEDIS region 1 — Nik3ic.
17.2. | Uslovi priklju¢enja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu
Prema uslovima prikljugenja objekta izdatim od strane JP Vodovod i kanalizacija Niksi¢.
17.3. | Uslovi prikljudenja na saobra¢ajnu infrastrukturu
Prema uslovima Sekretarijata za komunalne poslove i saobracaj.
17.4. | Ostali infrastrukturni uslovi
Prilikom izrade tehnicke dokumentacije elektronske komunikacione infrastrukture postovati:
- Zakon o elektronskim komunikacijama (,,S1. list CG« broj 40/13)
- Pravilnik o &irini zadtitnih zona i vrsti radio koridora u kojima nije dopusteno planiranje
i gradenje drugih objekata (,,Sl. list CG« broj 33/14)
- Pravilnik o tehnidkim i drugim uslovima za prikljudenje , izgradnju i kori¥éenje
komunikacione mre¥e, elektronske komunikacione infrastrukture i povezivanje
opreme i objekata (,,SI. list CG« broj 41/15)
- Pravilnik o uslovima za planiranje, odrZavanje i koris¢enje komunikacione
infrastrukture i povezane opreme (,,S. list CG« broj 59/15)
- Pravilnik o zajednikom koris¢enju elektronske komunikacione infrastrukture i
povezane opreme. (,,SI. list CG« broj 52/15)
POTREBA IZRADE GEODETSKIH, GEOLOéKvIH (GEOTEHNICKIH,
T INZENJERSKO-GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH, GEOUMEHANI(YSKvIH I
SEIZMICKIH) PODLOGA, KAO I VRSENJA GEOTEHNICKIH ISTRAZNIH RADOVA
I DRUGIH ISPITIVANJA
19 | POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA

20 | ZA ZGRADE URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI SADRZE I URBANISTICKE

5




PARAMETRE

Oznaka urbanisti¢ke parcele

Lokacija 1 UP 5
Izmjene i dopune
PUP-GUR-a Niksié

Maksimalni indeks izgradenosti

Eovrﬁna urbanisti¢ke parcele 2654m?2
Maksimalni indeks zauzetosti 0,40 1
0,80

Bruto gradevinska povrsina objekata
(max BGP)

U skladu sa koeficijentima zauzetost] |
izgradenosti

Maksimalna spratnost objekata

® Tri nadzemne etae

Maksimalna visinska kota objekta

Najveca visina etaze za obracun visine
gradevine, mjerenja izmedy gornjih kota
meduetaznih konstrukeija iznosi: - za garaze i
tehnicke prostorije do 3.0 m; - za stambene
etaze do 3.5 m; - za poslovne etaZe do 4.5 m; -
izuzetno za osiguranje prolaza za pristup
interventnih i dostavnih vozila, najveéa visina
prizemne etaZe na mjestu prolaza iznosi 4.5 m.
Podzemna etaza je dio zgrade koji je sasvim ilj
djelimi¢no ispod zemlje. Podrum je podzemna
etaza Ciji vertikalni gabarit ne smije nadvisiti
kotu terena, trotoara vige od 1.00 m. Ukoliko se
radi o denivelisanom terenu, relevantnom kotom
terena smatra se najniza kota konagno uredenog
i nivelisanog terena oko objekta Horizontalni
gabariti podruma definisanj su gradevinskom
linijom ispod zemlje (GL 0) iz ¢lana 96 ovog
Pravilnika, a ne mogu veci od 80% povrsine
urbanisticke parcele. Suteren Jje podzemna etaza
zastupljena kod objekata koji su izgradeni na
denivelisanom terenu i kao takva predstavlja
gabarit sa tri strane ugraden u teren, dok je na
Jednoj strani kota poda suterena poklapa sa
kotom terena ili odstupa od kote terena
maksimalno za 1.00 m. Gabariti suterena
definisani su gradevinskom linijom na zemlji
(GL 1) Nadzemna etaza je dio zgrade koji je
iznad zemlje. Prizemlje (P) je nadzemna etaza
Cija se kota odreduje planom u zavisnosti od
namjene i morfologije terena. Za stambene
objekte kota poda prizemlja je maksimalno 1.00
m, a za poslovne objekte maksimalno 0.20 m B




iznad kote kona¢no uredenog i nivelisnog terena
oko objekta. Sprat je nadzemna etaza iznad
prizemlja. Potkrovlje ili zavrina etaZa se nalazi
iznad posljednjeg sprata. Najniza svijetla visina
potkrovlja ne smije biti ve¢a od 1.20 m na
mjestu gdje se gradevinska linija potkrovlja i
spratova poklapaju. Po pravilu, potkrovlja se
predvidjaju na mjestima gdje treba pratiti kote
vijenaca ili sljemena na susjednim objektima u
ambijentalnim cjelinama. Tavan je dio objekta
bez nazidka, isklju¢ivo ispod kosog ili lu¢nog
krova, a iznad meduspratne konstrukcije
posljednje etaze i moze imati minimalne otvore
za svijetlo i ventilaciju. Tavan nije etaZa.
Ukoliko krovna konstrukeija i visina sljemena
omoguéavaju organizovanje prostora tavana u
svrhu stanovanija, taj prostor ulazi u obracun
bruto razvijene gradevinske povriine sa 100% i
kao takav mora biti prepoznat u planiranim
indeksima izgradenosti za tretitranu parcelu.

Parametri za parkiranje odnosno garaziranje
vozila

Potrebe za parkiranjem rjeSavati unutar granica
parcele.

Smijernice za oblikovanje i materijalizaciju,
posebno u odnosu na ambijentalna svojstva
podrucja

Arhitektonsko oblikovanje objekta treba da
bude u skladu sa namjenom i sadrzajem objekta,
tako da objekat ima prepoznatljivost adekvatnu
funkciji, uz obavezu da se ostvari vizuelno
jedinstvo cjelovitog prostornog resenja, i sklad
sa okolnim strukturama.

U projektovanju objekata je moguce koristiti
savremene i tradicionalne materijale,vodeci
rafuna o usaglaSenosti likovnog izraza i
ambijenta.

Spoljna obrada objekata, mora biti izvedena
od odgovarajuéih materijala koji garantuju
adekvatnu zadtitu objekata.Preporuuje  se
upotreba materijala koji daju mogucnost za
savremena i ekonomiéna arhitektonska resenja,
a istovremeno su dobra zastita objekata.

Uslovi za unapredenje energetske efikasnosti

Prilikom urbanisti¢kog planiranja i
arhitektonskog projektovanja u dosada3njoj
praksi se pokazalo da se malo ratuna vodilo o
energetskim aspektima objekta. Uvodenjem
energetske komponente u urbanisti¢ko
planiranje obavezuju se investitori i projektanti
da teZe postizanju optimalnih odnosa izmedu




arhitekture i potrebne energije objekta kroz —!
paZljivo odredenje slede¢ih komponenti:

* orjentacija i dispozicija objekta,

* oblik objekta,

* nagib krovnih povrsina,

* boje objekta,

* toplotna akumulativnost objekta,

* raspored i odnos stambenih i fasadnih
povrsina,

* ekonomska debljina termoizolacije,

* razudenost fasadnih povrsina itd.

Na planu racionalizacije potrosnje energije ovim
lokalnim planskim dokumentom predlaze se
Stednja, u okviru koje je osnovna mjera, koju
ovaj dokument predlaze, poboljsanje toplotne
izolacije prostorija, tako da se u zimskom
periodu zadrZava toplota a u ljetnjem spregava
nepotrebno zagrijavanje, zatim odgovarajuéa
orjentacija.

DOSTAVLJENO:

Podnosiocu zahtjeva, Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj,
21 | Sekretarijat za uredenje prostora i zaStitu ¥ivotne sredine- Sektor za zadtitu Zivotne sredine,
CEDIS- Region 1, JP Vodovod i kanalizacija, u spise predmeta i arhivi.

OBRADIVACI URBANISTICO-
TEHNICKIH USLOVA:

22

‘ Nik&evi¢ Nevena, dipI.ing.grad._ﬂ //i%

/K)t-‘(/'u

23 | OVLASCENO SLUZBENO LICE.

| Milanka Radulovic, dipl.ing.

M.P. potpi743’§{!a§c"ef1‘og sluZbenog lica
[F =im %\
24 (K
25 | PRILOZI i

- Grafi¢ki prilozi iz planskog dokumenta
- List nepokretnosti i kopija katastarskog
plana
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Tabela br 6. Koordinate prelomnih tacaka granica urbanistickih parcela
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KOORDINATE PRELOMNIH TACAKA GRADEVINGKIH LINUA ZA UP2 - UP12

REDNI BROJ X Y REDNI BROJ X Y
o7 4738038230 8578451.920 30 4735008400 8578382.740
o8 4736008.640 8578451420 n 4738087170 6578391.250
09 4738001.600 8578448030 2 4735070.880 8578390.000
10 4735097 510 8578432 080 3 4730009960 E578402.770
" 4736003.830 8578432240 34 4738068660 B8578440.500
12 4738004200 8578415.840 E 4735009940 6578425.800
13 47368037820 8578416.550 B 4735105.750 8578423.080
14 4738037360 857843008 w 4735102730 8578385.510
15 4736036.480 8578440 840 38 4735100.000 6578351 420
18 4738037370 8578405.470 £ 47351403680 8578320.220
17 4736018.040 8578404 880 40 4738182 800 8578388.540
18 4738018370 6578300.160 41 4735180200 8578347 870
19 4735008.740 8578404300 42 4738207.880 6578380.910
20 4735006270 6578305.810 43 4738237.780 6578363.990
21 4736001.730 8578385 870 44 4738238.410 6578337250
22 4738001.310 8578384.430 45 4738231.030 8578324.200
23 4738038350 8578372800 48 4738231.770 8578314.120
24 4738038.300 6578374 400 L4 4738233.560 8578283.100
25 4738071.420 6578382 680 48 4738257350 8578289740
28 4736071.450 8578362 720 49 4738283160 8578279.320
27 4738071450 85783581.100 50 47382685.050 8578283.080
23 4735094.050 8578352 240 51 4735268 600 8578291.000
29 4738004170 8578353.810 52 4738242420 8578307.080

Tabela br7. Koordinate prelomnih tadaka gradevinske linije
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Slika br.5.Plan saobracdajne infrastrukiure
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CRNA GORA

Uprava za katastar | drzavny imovinu
PJ Niksi¢

Opétina: Niksi¢
Katastarska Opstina; Niksi¢
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__.2024. god.
iki¢, dipl. inZ. geodezije

r. 01-012/24-297
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Crna Gora

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za komunalne poslove i
saobracaj

Broj: 09- 340 — 726/1

Niksi¢, 05.12.2025.godine

SEKRETARIJAT ZA UREPENJE PROSTORA I ZASTITU ZIVOTNE SREDINE

OVDIJE

U prilogu Vam dostavljamo saobraéajno — tehnitke uslove na zahtjev broj: 07-350-556 od
25.06.2025.godine za izdavanje uslova iz nadleZnosti ovog Sckretarijata za izradu tehniCke
dokumentacije za radove na izgradnji novog — Poslovnog objekta na katastarskim parcelama broj
4362/1, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2, 4367/3, 4367/6,4362/2, 4366/3, 4367/1 i
4367/2 KO Niksi¢, koje &ine urbanisticku parcelu UP5 Lokacija broj 1 KO Niksi¢, investitora
»Okov« doo iz Podgorice.

DOSTAVLJENO:
1 x Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu zivotne sredine,

~L x u spise predmeta,
1 xa/a

VD:SEKRETARA
Milotad - Zegevic, dipl.ing.pol;.



Crna Gora

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za komunalne poslove i
saobracaj

Broj: 09- 340 — 726/1

Niksi¢, 05.12.2025.godine

INVESTITOR: »Okov« d.o.o. Podgorica

KAT. PARCELA: broj 4362/1, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2, 4367/3,
4367/6,4362/2, 4366/3, 4367/1 1 4367/2 KO Nik3ié

PLANSKI DOKUMENT: Izmjene i dopune Prostorno urbanistickog plana Opstine Niksi¢-
Generalna urbanisticka razrada ( ,,Sluzbeni list Crne Gore*®, br. 72/24)

Na osnovu ¢lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,,Sluzbeni list CG”
br.64/17, 44/18, 11/19 i 82/20), ¢lana 8 stav 6 Zakona o uredenju prostora (,,SluZbeni list CG”
br.19/25), ¢lana 143 stav 2 i 3 Zakona o uredenju prostora (,,Sluzbeni list CG” br.19/25), podnijetog
zahtjeva Sekretarijata za uredenje prostora i zaStitu Zivotne sredine broj:09-340-726 od
26.06.2025.godine i zahtjeva ,,Okov* d.o0.0. Podgorica br.09-340-726/1 od 26.11.2025.godine za
[zmjenu i dopunu saobracajno tehnickih uslova u predmetu izdavanja urbanisti¢ko - tehni¢kih uslova
za izradu tehnicke dokumentacije za radove na izgradnji novog — Poslovnog objekta na katastarskim
parcelama broj 4362/1, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2, 4367/3, 4367/6,4362/2,
4366/3, 4367/1 1 4367/2 KO Niksi¢, koje ¢ini urbanisti¢ku parcelu UP5 Lokacija broj 1 KO Niksi¢,
Sekretarijat za komunalne poslove i saobraéaj propisuje:

SAOBRACAJNO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnicke dokumentacije
za radove na izgradnji novog — Poslovnog objekta, na katastarskim parcelama broj 4362/1, 4362/4,
4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2, 4367/3, 4367/6,4362/2, 4366/3, 4367/1 1 4367/2 KO
Niksi¢, koje ¢ini urbanisti¢ku parcelu UPS Lokacija broj 1 KO Niksi¢, za prikljuenje na opstinski
put — ulice u naselju

LOKACIJA: Opstinski put — ulice u naselju Ul. Trebjeska i Ul. 13.jul

NAMJENA: UL Trebjeska i Ul 13 jul su planirane Izmjenama i dopunama Prostorno urbanisti¢kog
plana Opstine Nik$i¢- Generalna urbanisti¢ka razrada ( ,,SluZbeni list Crne Gore®, br. 72/24) za
mjeSoviti saobracaj vozila.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE
Postojece stanje - lokacija
Lokacija za radove na izgradnji novog — Poslovnog objekta, na katastarskim parcelama broj 4362/1,
4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2, 4367/3, 4367/6,4362/2, 4366/3, 4367/1 i 4367/2,
koje ¢ine urbanisticku parcelu UP5 na Lokaciji broj 1 KO Niksi¢, nalazi se u obuhvatu Izmjena i
dopuna Prostorno urbanisti¢kog plana — Generalna urbanisti¢ka razrada Opstine Niksi¢ ( ,,SluZbeni
list Crne Gore®, br. 72/24).




Izmjene i dopune Prostorno urbanistickog plana — Generalna urbanisti¢ka razrada OpStine Nik3i¢
( ..Sluzbeni list Crne Gore®, br. 72/24) na Lokaciji broj 1 KO Niksi¢ nijesu realizovane, jer nije
uradena parcelacija i nijesu izgradene planirane saobracajnice u skladu sa planskim dokumentom.
Prikljucak urbanisticke parcele UP5 na Lokaciji broj 1 KO Nik$i¢ planiran je na saobracajnicu
UL Trebjeska, preko dijela katastarske parcele broj 4363/9 KO Niksi¢, koja nije izgradena u skladu
sa planskom dokumentacijom.

Priklju¢ak na UPS5 je planiran na Ul. TrebjeSku na poziciji saobra¢ajanih traka namijenjenih za
prestrojavanje vozila ispred raskrsnice sa kruznim tokom saobracaja.

Priklju¢ak je omoguéavanje bezbednog, udobnog, brzog i ekonomiéne raspodele (ukritanje,
preplitanje, udruzivanje ili razdvajanje) saobracajnih tokova, pa se u konkretnoj situaciji ne moze
dozvoliti vozilima koja se kre¢u Ul. Trebje$kom iz smjera kruZznog toka saobracaja u smjeru UlL. Voja
Deretica, skretanje vozila ulijevo i uklju¢ivanje na UPS, a takode ne moZe dozvoliti uklju¢ivanje
vozila sa UP5 na Ul. Trebjesku u smjeru Ul. Voja Deretica.

Trebjeska ulica ima karakter obilaznice koja omogucava bolje priklju¢enje industrijskih zona
( Zeljezara, rampa Boksita ...) na magistralni sistem i povezuje dio naselja Kli¢evo sa magistralnim
sistemom i centrom grada, a preko ulice Voja Dereti¢a povezuje magistralni sistem i dugi dio naselja
Kli¢eva sa centrom grada i ulicama koje su povezane sa gradskim jezgrom i ostalim djelovima grada.
Na rastojanju oko tridesetak metara od planiranog priklju¢ka urbanisti¢ke parcele UPS na Lokaciji
broj 1 KO Niksi¢, saobracaj je regulisan raskrsinicom sa kruznim tokom saobracaja za ulice:
Trebjeska, Podgori¢ki put i 13. jul. U vrSnom satu, kada je povecana frekvencija vozila na ovoj
raskrsnici dolazi do »zagu$enja saobracajnog toka« na Ul. Trebjesku.

Naspram planiranog prikljuc¢ka urbanisticke parcele UPS na Lokaciji broj 1 KO Niksi¢, pored
UL Trebjeske u izgradnji je objekt od javnog interesa Vatrogasna stanica, za koji je potrebno
obezbijediti maksimalno uklji¢ivanje vozila u saobracaj.

Ul 13.jul ( u obuhvatu ovog plana ) je primarna saobracajnica sa po 2 trake ( po smjeru ) za
kontinualnu voznju, $irine od po 3,25m, sa obostranim trotoarima $irine 4m i srednjom razdjelnom
trakom S$irine 1.50m.

Na katastarskoj parceli broj 4366/1 KO Niksi¢, koja obuhvata urbanisti¢ku parcelu UP 6 na Lokaciji
broj 1 KO Niksi¢, upisanoj u LN 1432 KO Niksi¢ u svojini OKOV D.0O.0. Podgorica u obimu prava
1/1, izgraden je objekat poslovne zgrade u vanprivredi, koji je priklju¢en na UL. 13. jul, preko
trotoara, preko oborenih ivi¢njaka.

[zgradnjom poslovnog objekta na UPS olekuje se povecéanje broja vozila na ovom dijelu Lokacije
broj 1 KO Niksi¢, kao i na urbanisti¢koj parceli UP 6, pa da mi se smanjilo optereenje saobraéajnog
toka na raskrsnici sa kruznim tokom saobraéaja shodno ¢lanu 8 stav 6 i 7 Zakona o izgradnji objekata
(,,Sluzbeni list CG™ br. 019/25 ), Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj- organ za tehnicke
uslove, prilikom izdavanja tehni¢kih uslova prema posebnim propisima, a koji su neophodni za izradu
tehnicke dokumentacije, moze izvrsiti uskladivanje tih uslova sa stanjem na terenu i zahtijevanim
kapacitetima planiranog objekta, odlucio je da se Ul TrebjeSka i Ul. 13 jul. Saobra¢ajno povezu
preko urbanistickih parcela U5 1 U6 ( koje ¢e izmedu sebe biti saobracajno povezane ).

Mjesto i nacin priklju¢enja

Priklju¢ak urbanisti¢ke parcele UPS na Lokaciji broj 1 KO Niksi¢ planirati na saobracajnicu Ul.
Trebjeska u skladu sa Izmjenama i dopunama Prostorno urbanistickog plana OpStine Niksic-
Generalna urbanisti¢ka razrada ( ,,Sluzbeni list Crne Gore®, br. 72/24), na nadin:

Urbanisti¢ku parcelu UPS prikljuciti preko preko dijela katastarske parcele broj 4363/9 KO Niksi¢
na UL Trebjesku, u skladu sa Izmjena i dopuna Prostorno urbanistickog plana — Generalna
urbanisticka razrada Opstine Niks$i¢ ( ,,Sluzbeni list Crne Gore®, br. 72/24). Na ovoj parceli
obezbijediti kontinuitet pjeSackog toka izgradnjom trotoara u skladu sa planskim dokumentom.
Saobracajnu i vertikalnu signalizaciju planirati tako da :



- UL Trebjeska bude ulica sa pravom prvenstva prolaza vozila u odnosu na vozila koja se
ukljucuju na nju;

- Vozila koja se uklju¢uju na Ul. Trebjesku mogu nastaviti kretanje udesno u smjeru raskrsnice
sa kruznim tokom saobracaja,

- Zabraniti uklju¢ivanje vozila na UL Trebjesku ulijevo tj. u praveu UL Voja Deretica.

- Vozilima koja se krecu Ul Trebjeskom od raskrsnice sa kruznim tokom saobracaja u pravcu
UL Voja Dereti¢a, zabraniti skretanje ulijevo na pristupnu saobracajnicu koja povezeje UP5
sa Ul. Trebjeskom.

- Planirati pjeSacki prelaz, da bi se obezbijedio kontinuitet pjesackog toka.

Urbanisti¢ku parcelu UP6 prikljugiti na Ul. 13. jul, na nacin Sto ¢e se ukloniti postojeéi trotoar i
planirati prikljucak prilazne saobracajnice Sirine i radijusa krivine za mjerodavno vozilo L= 10.
Saobracajnu i vertikalnu signalizaciju planirati tako da :
- UL 13. jul bude ulica sa pravom prvenstva prolaza vozila u odnosu na vozila koja se ukljucuju
na nju;
- Planirati pjesacki prelaz, da bi se obezbijedio kontinuitet pjesackog toka.

Saobracajno povezati urbanisti¢ke parcela U5 i U6.

Katastarska parcela broj 4363/9 KO Niksi¢ upisana je u LN 787 KO Nik$ié, u svojini Crne Gore
raspolaganje Opstina Nik$i¢ u obimu prava 1/1, katastarska parcela broj 4574 KO Nik$ié¢ upisana
Je u LN 764 KO Nik$ié, u svojini Crne Gore raspolaganje Opstina Nik$i¢ u obimu prava 1/, pa je
potrebna saglasnost nosioca svojine, odnosno drugo pravo na gradevinsko zemljiste, za privodenje
ovih parcela nanjeni u skladu sa ovim uslovima i planskom dokumentacijom.

Ovim saobracajno tehnickim uslovima broj:09-340-726/1 od 05.12.2025.godine, zamjenjuju se
saobracajno tehnicki uslovi broj 09-340-726 od 04.08.2025.godine.

Saobracajno-tehnicki uslovi za izradu tehni¢ke dokumentacije su sastavni dio Urbanisticko —
tehnickih uslova Up/lo br. 07-350-556 od 16.06.2025.godine izdatih od Sekretarijata za uredenje
prostora 1 zaStitu Zivotne sredine.

TEHNICKA DOKUMENTACIJA:
Projektnu dokumentaciju uraditi prema gore propisanim uslovima i dostaviti ovom Sekretarijatu
za izdavanje saobracajne saglasnosti.

DOSTAVLJENO:
2 x Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine

1 X u spise predmeta
1 x a/a

OBRADI LI :
Jasmina Bulaji¢ 42, —<

Igor Perunovi¢c
‘J/{"&’M Ao/

/VD'SEKRETARA
/ Milorad Zegevi¢, dipl.ing.polj.

ety "yl }



FEN] CRNA GORA
E3EY OPSTINA NIKSIC
il Sekretarijat za uredenje prostora
i zasStitu Zivotne sredine
Broj: 07-353-sl
Niksi¢, 27.06.2025. godine

Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine
n/r Sekretarke Milanke Radulovié¢

OVDIJE

Povodom VaSeg zahtjeva, broj : 07-350-556 od 23.06.2025. godine (dostavljen
Sektoru za zaStitu Zivotne sredine 27.06.2025.godine) kojim ste trazili misljenje o potrebi
procjene uticaja na Zivotnu sredinu za projekat izgradnje poslovnog objekta, na katastarskim
parcelama br 4362/1, 4362/2, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2, 4367/3, 4367/1 i
4367/2 KO Niksi¢, u obuhvatu izmjena i dopuna PUP- GUR-a Niksié, u cilju definisanja
uslova i mjera zastite Zivotne sredine na osnovu priloZenih urbanisti¢ko-tehnikih uslova za
izradu tehnitke dokumentacije broj 07-350-556 od 16.06.2025.godine izdatih na ime
investitora ,,OKOV* doo iz Niksi¢a, obavjestavamo Vas sledece:

Uredbom o projektima za koje se vr3i procjena uticaja na Zivotnu sredinu ("S1.list
RCG" br. 20/07, "SLlist CG" br. 47/13, 53/14 i 37/18), utvrden je spisak projekata za koje je
obavezna procjena uticaja na Zivotnu sredinu i projekata za koje se moZe zahtijevati procjena
uticaja.

Obzirom da se u konkretnom slu¢aju radi o projektu izgradnje poslovnog objekta, na
katastarskim parcelama br 4362/1, 4362/2, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2, 4367/3,
4367/1 1 4367/2 KO Niksi¢, u obuhvatu izmjena i dopuna PUP- GUR-a Niksi¢, ovaj Sektor
se ne moZe izjasniti da li se navedeni projekat nalazi na Listi 1 (Projekti za koje je obavezna
procjena uticaja na Zivotnu sredinu) i Listi 2 (Projekti za koje se moZe zahtijevati procjena
uticaja na Zivotnu sredinu) Uredbe o projektima za koje se vr3i procjena uticaja na Zivotnu
sredinu, jer se ne navodi namjena, povrina, kapacitet objekta i sl.

Shodno odredbama ¢lana 8 Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu ("Sluzbeni
list Crne Gore", br. 75/18), nosilac projekta za koji je obavezna izrada elaborata ili projekta za
koji je donijeta odluka o potrebi izrade elaborata, ne moZe pristupiti izvodenju projekta,
odnosno pribaviti odobrenje za obavljanje djelatnosti bez saglasnosti na elaborat ili odluke da
nije potrebna izrada elaborata.

Iz svega navedenog, nosilac projekta je u obavezi izjasniti se o namjeni, povrsini,
kapacitetu objekta i sl jer ne mozZe pristupiti izvodenju projekta, odnosno pribaviti odobrenje
za obavljanje djelatnosti, dok se nadleZni organ za poslove zastite Zivotne sredine ne izjasni
da li je potrebna procjena uticaja na Zivotnu sredinu za isti.

Sektor za zastitu Zivotne sredine
Obradio/la

%Wl\%(ovié ti"f,agiefng
DEY J
Yk 1/%

Dostavljeno: Naslovu, u spise, a/a.
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D. 0. O. VODOVOD | KANALIZACIJA" - NIKSIC

Broj: 4215
Niksi¢, 01.07.2025. god.
R.b.:116/I/v

Na osnovu ¢1.2,11,13,17,18,43,47,48,49 1 50 Odluke o vodovodu i kanalizaciji ( SL.list RCG opstinski
propisi br.2/96,16/97,10/001 18/01) i &L 47 Statuta D.0.0. ,,Vodovod i kanalizacija"-Nik$i¢, a na
osnovu zahtjeva br._4215 ,0d 27.06.2025.g0d izdaju se

USLOVI PRIKLJUCENJA

Postojece tehnitke karakteristike mreze omogucavaju da se _wOKOV* D.O. 0. iz Nik3ica, urbanisticka
jedinica Nikgié kat. parcela br. 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2q
4367/3, 4367/6, 4365/1, 4366/3, 4367/1 i 4367/2 KO Niksi¢ kao potrosa¢ I kategorije MOZE
prikljuéiti na:

1.VODOVODNU mrezu DN 250mm izgradenu od PE cijevi. Pritisak u cjevovodu, na mjestu
prikljuenja, u normalnim uslovima, je _2.5 bar.

2. FEKALNU KANALIZACIONU mrezu u revizioni silaz br, RO 4188 a ne ispod kote_626.92
mnv

Priklju¢enje vr3i iskljutivo ovo Preduzeée u skladu sa projektom - tehnitkim rjeSenjem
prikljucka.
Prilikom prikljuéenja_nije potrebno je vrSiti prekop asfalta.
Izdati uslovi priklju¢enja sluZe za izradu projektne dokumentacije.
Podnosilac zahtjeva je duZan obratiti se ovom Preduzecu prilikom
rikljuéenja i dobijanja konadne saglasnosti o istom.

_& GLAVNI PROJEKTANT:
Vuji¢i¢ Nikolina dipl.grad. ing
TE 4;,! CKI DIREKTOR | i, M
~ Dafijfovi¢ ?oran dipl.
7./
'51‘7 RUKOVYODILAC TEH. SLUZBE
Papoyic Mir ?dlpl grad. 1

STAVLIENO:

1 x Podnosiocu zahtjeva
1 x Tehni¢koj sluzbi

1 x Korisni¢ki servis

1 x Korisnidki servis




Crnogorski elektrodistributivni sistem

Broj: 30-20-01- L5 Obrazac broj 1
od: 1%, 9. 2025. godine

OPSTINA NIKSIC
-Sekretarijat za uredenje prostora i zadtitu Zivotne sredine-

Njego%eva br.18, 81400 Nik3i¢

Na osnovu &lana 8 stav 6 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 019/25 od 04.03.2025. god.), rie3avajuti po Zahtjevu broj 10-
10-19414 od 27.06.2025.god., za izdavanje uslova za prikljuenje objekta na elektroenergetsku infrastrukturu i tehnitke uslove za projektovanje
za izgradnju novog Poslovnog objekta na kat. parcelama. 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2, 4367/3, 4367/6,
4365/1, 4366/3, 4367/1 1 4367/2 KO Niksi¢, koje &ine dio urbanistitke parcele UP5 - lokacija 1u zahvatu lzmjena i dopuna PUP-GUR-a Opjtine
Niksi¢ u Nikgicu, investitora ,OKOV” D.0.0. PODGORICA, izdaju se:

TEHNIEKI USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA DISTRIBUTIVNI SISTEM

Za navedeni objekat, defini$u se uslovi za izradu tehni¢ke dokumentacije na sljedeci nagin:

a) Mijesto prikljucenja infrastrukture za priklju¢enje: postojeci NN BLOK prikljutne TS 10/0.4 kV 630 kVA , TS OKOV” (5: 150494A)
b) Mijesto prikljuZenja, odnosno mjesto mjerenja: postojeci NN BLOK prikljuéne TS 10/0.4 kV 630 kVA ,, TS OKOV” (3: 150494A), postojeée
mjerno mjesto(T06 Srednji napon 10kV), pretplatni broj 1574073, sa odobrenom prikljuénom snagom 95kW

Napomena: Za novi objekat je predvideno dodatnih 150kW jednovremene snage, tako da je nakon izgradnje objekta i pribavljanja
potrebnih dozvola potrebno podnijeti Zahtjev za zakljuZenje ugovora o izgradnji infrastrukture za priklju€enje i prikljuéenju u cilju
poveéanja odobrene prikljuéne snage na postojecem mjernom mjestu.

¢) Trafo reon: TS 10/0.4 kV 630 kVA ,TS OKOV” (3: 150494A)
d)  Drugi bitni uslovi za izradu tehni¢ke dokumentacije:

Elektroenergetske instalacije objekta projektovati odnosno izvesti prema:

- Pravilniku o tehnikim normativima za elektriéne instalacije niskog napona ("SI. list SFRI"br. 53/88, 54/88 i "Sl. list SRJ" br. 28/95),
. Pravilniku o tehnickim normativima za zaétitu objekta od atmosferskog praznjenja {"SluZbeni list SRJ", br 11/96),
-"  kaoisvim drugim vaZecim pravilnicima i standardima za ovu vrstu objekata. -

Pri izradi projekta po3tovati tehnice preporuke CEDIS-a:

- Tehnitka preporuka za prikljuéenje potro3ata na niskonaponsku mreiu TP-2 (dopunjeno izdanje),
- Tehnigka preporuka - Tipizacija mjernih mjesta.

Za saobracajnu infrastrukturu definidu se i sljededi uslovi:

- Projektna dokumentacija saobracajnice treba da sadrZi i elektrotehnicki projekat jake struje koji se odnosi na usaglasavanje postojece
energetske infrastrukture sa planiranom saobracajnicom.

- Na predmetnoj saobracajnici planirati kablovsku kanalizaciju sa cijevima 4(6,8) x ®160mm za potrebe prelaza postojecih i planiranih
energetskih vodova, uz obavezno ostavljenje rezervnih cijevi (raskrsnice, prelazi vodova ispod kolovoza, mostovi, tuneli, vijadukti itd).

- Potrebno je da se u projektnoj dokumentaciji planiraju koridori za postavijenje buduc¢ih energetskih vodova u zoni planirane
saobracajnice. Sirinu koridora treba da odredi projektant zavisno od broja vodova u planskom dokumentu.

Drustvo su ograniéenom odgovornoicu “Crnogorski elektrodistributivni sistem” Podgorica
. lvana Milutinavida br.12 81000 Podgorica

Telefon: +382 20 408 400 Faks: +382 20 408 413 e-mail: info@cedis.me www.cedis.me

PIB: 03099873 PDV: 30/31-16162-1

Broj Eiro radung:

CKB BANKA 510-1714-39 HIPOTEKARNA BANKA 520-22559-07 ERSTE BANKA 540-8573-34 PAVA BANKA 535-15969-90




Crnogorski elektrodistributivni sistem

Prije poCetka gradenja investitor je u obavezi da pribavi katastar podzemnih i nadzemnih instalacija, a njihovo eventualno izmjestanje, shodno
odredbi ¢lana 51 Pravila za funkcionisanje distributivnog sistema elektricne energije ("Sluzbenilist Crne Gore", br. 72/22) pada na teret Investitora.

Ukoliko se predmetni objekat gradi u zoni nadzemnog elektroenergetskog voda (dalekovoda) neophodno je uraditi Elaborat uskladenosti
planiranog objekta i dalekovoda u skladu sa Pravilnikom o tehnickim normativima za izgradnju nadzemnih elektroenergetskih vodova nazivnog
napona od 1 kV do 400 kV ("Sluzbeni list SFRJ" br. 65/88, "Sluzbeni list SRJ" br. 18/92) i odredbi ¢lana 51 Pravila za funkcionisanje distributivnog
sistema elektri¢ne energije ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 72/22).

Uslove obradio:

Glavni inZenjer za pristup mrezi, Crnogorski eiektrqdistributivni sistem
Miodrag Burovi¢, dipl. ing .el Sektor za pristup mrezi
S ' — 4~ Sef Sluzb&7a prist pmrefi Regional, —

- .
eksandra Siman

oot By .
ic, s’ﬂsscn.el.en
\

Dostavljeno:
- Naslovu
- Sluzbi za pristup mre#i Regiona 1

- a/a

Druitvo sa egrani¢enom odgovernoséu “Crnogorski elektrodistributivni sistem” Podgorica
U;'. lv;na h;:"l.ur.i;mvh‘a br12 81500 Pod‘g‘c‘:ri‘ra‘ 7 B T

Telefon: +382 20 408 400 Faks: +382 20 408 413 e-mail: info@cedis.me www.cedis.me

PIB: 03099873 PDV: 30/31-16162-1

Broj firo raduna:

CKB BANKA 510-1714-39 HIPOTEKARNA BANKA 520-22559-07 ERSTE BANKA 540-8573-34 PRVA BANKA 535-15969-90




Drustvo za promet, proizvodnjul ustuge “oKov» D.0.0.
PiB: 02226782; PDV reg.br.; 30/31-00992-7
o ov 81000 Podgorica, Bulevar Josipa Sadea b, 6;
tel: +382 20 658 501; fax: +382 20 658 502; e~-mail: okov@okov.me; web: www,okov,me

sveokovas Ziroratuni: 530+6766-85 NLB; 510-162-39 KB

SAGLASNOST

Pod punom krivi¢nom, materijalnom i moralnom odgovornoéu u svojstvu
generalnog direktora ,,OKOV“ d.o.0. Podgorica, vlasnika objekta i parcela
upisanih u listu nepokretnosti 1432 KO Nik8i¢, izjavljujem da sam saglasan sa
gradnjom, na udaljenosti manjoj od 2 metra, na parcelama upisanim u listu

nepokretnosti 4336 KO Niksi¢, koje su takode u vlasni§tvu ,,0KOV* d.o.o.
Podgorica.

Podgorica, 06.08.2025. godine

,,Okov”d.o.o.Podgorica
Generalni direktor:

Ggjko Bajovié
Loile s
-/

/




& . CRNA GORA el R
="7=J.  NOTAR § /f“ B
NIKOLA MILOSEVIC | CRNA GOorA |
PODGORICA N O T .
ULICA OKTOBARSKE REVOLUCIJE BR. N U L AR

' i\/f STy o
ILOSEVIC NIKOLA
POTVRDA O OVJERI POTPISAI RUKOPISRGURICA
Ja, notar Nikola Milo3evié, potvrdujem da je: LI - ;_h

"OKOV" D.0.0. Podgorica, PIB: 02226782, koje zastupa ovlaséeno lice Bajovié Gojko,
rodena 5.5.1962. godine, na adresi Bulevar Josipa Sladea, Podgorica, Ciji identitet je
stvrden na osnovu: pasosa broj P855164H86, izdatog 15.6.2021. godine, PJ Podgorica;

(me i prezime, datum rodenja i adresa prebivalié’(afboraviéta lica &iji se potpis ili rukopis ovjerava, broj i datum
izdavanja ligne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

svojeruéno potpisao ispravu saglasnost.

: (svojerugno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/ priznao potpis za svoj)

(svojeruéno napisao rukopis/ranije rukopis svojeruéno napisao/slijepo ili slabovido lice svojerugno na ispravi
napisalo rukopis).

ili izjavom svjedoka: /

(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivalidta odnosno boravéta, ulica i broj)

&iji identitet utvrden na osnovu: /

(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Ime i prezime imenovanog | &iji se potpis ovjerava ispisao je svjedok / ciji je identitet utvrden
na osnovu:

(broj i datum izdavanja ligne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
Imenovanom je procitana sadrzina pomo¢u I

(progitana/progitana pomodu tumaca/prevedena sadrzina) !

Identitet tumaéa je utvrden na osnovu !

(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani je ovlaécéen za zastupanje na osnovu uvida u izvod iz Crps-a.
(akt kojim je dato ovladéenje za zastupanje)

Broj: OV 11651/2025
Ovjera izvrena dana 6.8.2025. godine u 9:19 casova, 3
Broj ovjerenih primjeraka: 2 Idval

(mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vréi van sluzbenih prostorija)

_________‘_—.4.—-——-—-———'-——"_“I
i

Napomena: Stranka je saglasna da se kopija identifikacionog dokumenta Guva u arhivi notara,

Notarska naknada obraunata je u skladu sa Tarifom o naknadama za rad notara u ukupnom U iznosu od 7,26'1
€, sa urabunatim PDV-om, za koju je izdat fiskalni radun.
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PROJEKTNI ZADATAK

OBJEKAT POSLOVNI OBJEKAT

LOKACIJA k.p. 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/, 4363/1,
4363/7, 4366/2, 4367/3, 4367/6, 4365/1, 4364/3, 4367/1 1
4367/2 KO Niksi¢ koje &ine dio UP5 - lokacija 1 v
zahvatu Izmjena i dopuna PUP-GUR-a Opstine Niksi¢

VRSTA | DIO

TEHNICKE IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURE

DOKUMENTACIJE

O?GOVORI\“ Milan Vukasojevié, d.i.a.

INZENJER Br. Licence UPI 101/2175-171/2
1. UVOD

Sadrzaj Projektnog zadatka ,kao dijela tehnicke dokumentacije definisan je Clanom 9,
Pravilnika o naginu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta (Sluzbeni
list Crne Gore br. 044/18 i 43/19)

Radi sinhronizacije na izradi projektne dokumentacije poslovnog objekta pristupa se izradi
ovog projektnog zadatka.
Za izradu projektne dokumentacije pribavljeni su :

- Urbanisti¢ko tehni€ki uslovi UP/lo br. 07-350-556 od 16.06.2025. godine, izdati od strane
Sekretarijata za uredenje prostora i zastite Zivotne sredine, Opstina NikSi¢.

- Elaborat parcelacije po DUP-u izraden od strane licencirane geodetske organizacije
Midis Co d.0.0. Niksié.

- Geodetski snimak lokacije izraden od strane licencirane geodetske organizacije
Geopromet d.o.o.

- List nepokretnosti kao dokaz o viasnigtvu

Projektna dokumentacija mora biti izradena na osnovu smjernica | zadatih parametara iz
gore navedenih urbanisti¢ko tehniékih uslova izdatih od strane Sekretarijata za uredenje
prostora i zastite Zivotne sredine, Op&tina Nik$i¢ a na osnovu vazeceg Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata i ostalim propisima i standardima koji definiu ovu
oblast.
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2. CILJ I SVRHA IZRADE PROJEKTA

Cilj izrade tehnicke dokumentacije je da se na oshovu dobijenih urbanisticko tehnickih
uslova kojima su definisane mogucnosti, analizira lokacija i uradi planirana intervencija u
smislu izgradnje poslovnog objekta spratnosti Po+P+1

Svrha izrade idejnog rjieSenja je ispunjavanje uslova za dobijanje saglasnosti Glavnog
gradskog arhitekte /idejno rjesenje/ i obezbjedivanje ostale dokumentacije za prijavu
gradenja objekta /Glavni projekat/ a sve u skladu sa dobijenim UT uslovima .

3. PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Predmet tehnicke dokumentacije je poslovni objekat planirane spratnosti Po+P+1, k.p.
4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2, 4367/3, 436716, 4365/,
4366/3, 4367/1 i 4367/2 KO Niksi¢ koje ¢ine dio UP5 — lokacija 1 u zahvatu Izmjena i
dopuna PUP-GUR-a Opstine Niksi¢.

Projektant je duZan da izradi tehnicku dokumentaciju koju je prethodno potrebno uskladiti
sa investitorom.

Projektant je duzan da u okviru tehnicke dokumentacije dostavi tekstualne i graficke
priloge u skladu sa izdatim urbanisti¢ko tehniékim uslovima . Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata./ Sluzbeni list CG 64/2017, 44/2018, 63/2018, 11/2019 ,
82/2020, 86/2022 i 4/2023/ , i Pravilniku o naginu izrade i sadrZini tehnicke dokumentacije
za gradenje objekta /Sluzbeni list Crne Gore br 044/18 i 043/19.

3.1. OPSTI PODACI O OBJEKTU

Objekat projektovati na nadin da zadovolji maksimalno dozvoljene parametre lokacije
prema urbanisticko tehni¢kim uslovima koji se odnose na koeficijente izgradenosti i
zauzetosti, maksimalne spratnosti objekta, bruto gradevinske povrsine objekta,
gradevinske i regulacione linije.

Objekat

Gabearit objekta prilagoditi urbanistickoj parceli i uklopiti u postojeée okruzenje, postujuci
gradevinsku liniju.

Objekat treba da bude spratnosti Po+P+1 i projektovan da se ne narusi ambijentalna
cjelina podrugja, od kvalitetnih i dugotrajnih materijala sa kosim krovom. Saobradajni i
pieSacki pristup parcelama i objektu obezbijediti iz pravca planirane saobracajnice.

Za projektovani objekat je potrebno obezbijediti potreban broj parking mjesta u okviru
parcele, koristeéi osim nadzemne povrsine parcele i podrumsku etazu .

U podrumskoj etaZi osim garaZe predvidjeti i skladigni prostor. Prizemlje i | sprat namijeniti
iskljucivo za prodajni prostor sa neophodnim vertikalnim komunikacijama i sanitarnim
prostorijama, kao | garderobama za zaposlene. Glavni piesacki ulaz u objekat predvidjeti sa
Bulevara 13 Jul, neposredno uz ulaz u postojeci objekat istog vlasnika na susjednoj parceli.
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3.2. LOKACIJA

Katastarske parcele broj 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2,
4367/3, 436716, 4365/1, 4366/3, 4367/1 i 4367/2 KO Niksi¢, upisane su u LN 4336 KO
NikSi¢ i LN 1432 KO Niksi¢ kao svojina "OKOV” d.o.o0. iz Nik$iéa u obimu prava 1/1.

Povrsina lokacije na kojoj je predvideno gradenje poslovnog objekta je 2648m2 dok
povrSina kompletne UP5 iznosi 2654m2. Predmetna lokacija se nalazi u obuhvatu
Izmjena i dopuna PUP-GUR-a Opstine Niksi¢ obiljezena kao dio urbanisti¢ke parcele
UPS5 — lokacija u ll(drugoj) gradevinskoj zoni, sa predvidenom namjenom povrsine MN —
mjeSovite namjene sa sledeéim parametrima:

Br. |FUP | ndeks Paoveiina Tndels BGP Speatn | Broj Bioj
up LGuzylosti OtV izgrad ot jecdinica korisnika
stame | pha _[stanje | plan | sture | plan | stame | plan plus m:::iw l é%m [stmus= I plan
a1 %esal onool ool 0} 10627 0031 630 ] 0] 4] s L o F T 1T o1 31

Lokacija ima nepravilni trapezoidni oblik Cija se $irina suZava od sjeverne ka Juznoj granici
lokacije. Na juznoj strani granica lokacije ima lu¢ni oblik jer prati krivinu saobracajnice na
kruznom toku. Sa zapadne i juzne strane, lokacija je uokvirena saobracajnicama,
Bulevarom 13 jul i Trebje$kom ulicom iz koje je ujedno i jedini saobraéajni prikljuéak
lokacije na saobraéajnu infrastrukturu. Sa sjeverne i istoCne strane je zatvorena privatnim
parcelama sa izgradenim objektima.

Lokaciju karakterise gotovo u potpunosti zaravnjen teren bez denivelacija i kaskada.

3.3. NAMJENA OBJEKTA

Namjena objekata na UP5 — lokacija 1 koja se nalazi u obuhvatu Izmjena i dopuna PUP —
GUR ~ a Opstine Niksié¢ je MN — mjesovita namjena u okviru koje se mogu graditi objekti
razlicitih tipova stanovanja i drugih nestambenih djelatnosti, prvenstveno poslovnih, ali i
privrednih koje ne predstavijaju veéu smetnju drugim namjenama. Takode je predvideno
da se na povr§inama mjesovite namjene objekti mogu graditi kao slobodnostojedi objekti,
dvojni objekti i objekti u nizu.

Izgradnja objekata kao dvojnih ili u nizu je moguéa uz medusobnu suglasnost
susjeda.

3.4. KAPACITET | URBANISTICKI PARAMETRI

Planirani objekat potrebno je projektovati u horizontalnom gabaritu oivicenom
gradevinskim linijama &ije su koordinate date vazedim planom. Dozvoljeni urbanistiéki
parametri su slededi:

Bri. |PUP [ ludeks Povriina Tud ks BGP Sprain | Broy Broj o
P ZruLRlosi gsuove begrad. ot pedinica karisn
chizme | phan stamje | plan | vtnce | plam | came | plan | plup stazje 1 plan_lstmye I plan

Ls | 267l o060l 540] o] 1062] 003 oae] ol gt P2 1 o [V T 9 1 28 |
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3.5. FAINOST GRADNJE

Objekat Idejnim rje$enjem | Glavnim projektom obuhvatiti u cjelosti, bez planiranja faznog
gradenja objekta.

3.6. LAHTJEVANI MATERIJALIL, INSTALACILIE | OPREMA

Konstruktivni sistem

Konstrukciju objekta projektovati kao AB prefabrikovanu sa elementima: stubovi kvadratnog
poprecnog presjeka, gredni nosadi Li OT, prefabrikovane meduspratne ploce i krovna
konstrukcija od glavnih i sekundarnih grednih nosaca bez krovne AB ploge. Fundiranje vrsiti
na temeljima samcima. Fasadni omota& predvidjeti od izolacionih sendvié panela debljine
10cm na celiénoj potkonstrukgiji. Krovni pokrivac takode predvidjeti od izolacionih sendvig
panela debljine 10cm na &eliénoj potkonstrukciji.

Fundiranje objekta planirati prema pravilima struke i u skladu sa prirodnim terenom i
nosivosti tla.

Arhitektonika objekta

Sa aspekta arhitektonike, planirani objekat ne treba da utie bitno na postojecu sliku ovog
dijela naselja .

Zato treba imati u vidu arhitektonske volumene objekta, arhitektura mora biti
reperezentativna i uklopliena u postoje¢i ambijent.

Uz kontrolu tehni¢ke dokumentacije | realizacije, prilikom projektovanja predmetnog
objekta voditi raduna o unapredenju arhitektonskih | likovnih vrijednosti samog objekta a
samim tim i ukupne slike prostora i okruzenja.

Posebnu paznju posvetiti fizigkoj strukturi i organizaciji prostora te zadovoljenju
funkcionalnih zahtjeva u okviru zadate namjene i racionalnosti i ekonomiénosti rjeSenja u
cjelini.

Primjena materijala

Oblikovanije i materijalizacija objekta treba da budu skladu sa namjenom, imajudi u vidu
elemente racionalne i brze gradnje uz primjenu adekvatnih materijala.To prije svega
podrazumijeva :

1. Primjenu svih elemenata dobrih fizickih karakteristika kao preduslova zastite od
nepovoljnih klimatskih uticaja,

2. Obrada fasada u savremenom tretmanu uz primjenu fasadnih elemenata sa fino
obradenim spojevima.

U zanatskoj obradi objekta potrebno je predvidjeti materijale koje ¢e investitor definisati u
toku izrade tehnic¢ke dokumentacije.

Nivo zanatske obrade, izbor sanitarija, unutrasnje stolarije i opreme zavisiée od stepena
obrade koju investitor bude zahtijevao.

Svi materijali koji budu predvideni . Tehnickom dokumentacijom, treba da imaju ekoloski
adekvatne ateste sa moguéno$éu reciklaze.

Gradevinska fizika objekta
Svi termicki prorauni elemenata moraju zadovoljiti traZene uslove u skladu sa vazeéim
Pravilnicima i Zakonima.
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Posebnu paZnju posvetiti primjeni fasadne stolarije, svodedi njenu povrsinu na ,svjetlosni
optimum® prema povrini poda, zatim primjeni njihovog materijala, dihtovanju i termi&kim
osobinama.

Projekti instalacija i prikljuéci na infrastrukturu

U skladu sa vaZe¢im Planskim dokumentom kojem pripada lokacija i planirani objekat i
prema uslovima lokalnih komunalnih preduzeéa projektovati sve infrastrukturne prikljucke
Za potrebe objekta.

U objektu je potrebno predvidjeti sve instalacije koje su potrebne za normalno
funkcionisanje ovakvog objekta ,&to podrazumijeva : Instalacije vodovoda i kanalizacije ,
elektroinstalacije jake i slabe struje, protivpozarne instalacije(sprinkler instalacije,
ventilaciju i odimljavanje garaze).

SugeriSe se postizanje energetske efikasnosti objekta kroz primjenu propisanih materijala.
Sve gore navedene instalacije projektovati prema vazecim propisima i standardima, uz
upotrebu kvalitetnih materijala.

4. OSNOVE 7A PROJEKTOVANJE SA ZAHTIJEVANIM TEH NOLOSKIM PROCESIMA

Projektni zadatak

Osnov za izradu Projektnog zadatka, a kasnije za izradu idejnog rie$enja i glavnog
projekta su pribavljeni - Urbanisti¢ko tehnicki uslovi UP/Io br. 07-350-556 od 16.06.2025.
godine, izdati od strane Sekretarijata za uredenje prostora i zastite Zivotne sredine,
Opstina Niksi¢.

Urbanisti¢ko — tehnicki uslovi

U urbanisticko tehni&kim uslovima dati su osnovni podaci potrebni za projektovanje a
odnose se ha: namjenu planiranog objekta sa dozvoljenim kapacitetetima i maksimalnim
urbanistickim parametrima, oblikovanje prostora i materijalizaciju. Takode su date
smjernice i opéti podaci za projektovanje koji se odnose na koncept organizacije prostora ,
saobracayj, elektroenergetiku, hidrotehnicku infrastru kturu, a takode su date i smjernice za
uskladivanje planiranog objekta sa okruzZenjem.

Dati su bliZi uslovi za projektovanje koji se odnose na regulaciju i nivelaciju ,oblikovanje
prostora i materijalizaciju ,oblikovanje objekta, krov, odnos prema savremenom razvoju
arhitektonskog oblikovanja, ozelenjavanja.

Geodetska podloga

Geodetska podloga R 1 : 500 za predmetnu lokaciju je izradena od strane licencirane
geodetske organizacije “Geopromet” d.0.0 Podgorica, a koja je sastavni dio ovog idejnog
riesenja. :

List nepokretnosti
Dostavijen je dokaz o vlasni$tvu na predmetnim kat. parcelama od kojih se sastoji dio
urbanisti¢ke parcele UP5.
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5. SPECIFIENI ZAHTJEV]

Tokom izrade tehnitke dokumentacije, Projektant je obavezan da saraduje sa
Investitorom u cilju usaglaSavanja projektnih rieSenja. Projektant se obavezuje da ¢e
Tehnicku dokumentaciju izraditi u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradniji
objekata / Sluzbeni list CG 64/2017, 44/2018, 63/2018, 11/2019 | 82/2020, 86/2022 i
4/2023/ , i Pravilniku o naginu izrade i sadrZini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta
/Sluzbeni list Crne Gore br 044/18 i 043/19 / , Ovim Projektnim zadatkom i u skladu sa
svim ostalim Pravilnicima i Standarima iz ove oblasti.

Kompletno idejno riesenje a kasnije i glavni projekat treba upakovati u format A4 u 1
(jedan) primjerak u analognom obliku i 3 (tri) u digitalnom obliku. Digitalni oblik
dokumentacije mora da sadrzi sve grafiCke i tekstualne priloge koji moraju da odgovaraju
prilozima dokumentacije predate u analognoj formi .

Podgorica, jun 2025.

(mjesto i datum)

\invesﬁ’ror \
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TEHNICKI OPIS

OBJEKAT POSLOVNI OBJEKAT

LOKACIJA k.p. 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1,
4363/7,4366/2, 4367/3, 4367/6, 4365/1, 4366/3, 4367/1 i
4367/2 KO Niksi¢ koje ¢ine dio UP5 - lokacija 1 u
zahvatu Izmjena i dopuna PUP-GUR-a Opstine Niksi¢

INVESTITOR "OKOV” d.o.o.

1. UVODNE NAPOMENE

Projektna dokumentacija Idejnog riesenja za poslovni objekat u Niksicu koji se
nalazi na k.p. 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2,
4367/3, 4367/6, 4365/1, 4366/3, 4367/1 1 4367/2 KO Niksi¢ koje Cine dio UP5 —
lokacija 1 u zahvatu Izmjena i dopuna PUP-GUR-a Opstine NikSi¢, spratnosti
Po+Pr+1, radena je na osnovu:

1. Projektnog zadatka

2. Urbanisticko-tehnickih uslova

3. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim aktima
donesenim na osnovu navedenog zakona

2. LOKACUJA

Katastarske parcele broj 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1,
4363/7, 4366/2, 4367/3, 4367/6, 4365/1, 4366/3, 4367/1 i 4367 /2 KO NIkSic,
upisane su U LN 4336 KO Niksi¢ i LN 1432 KO Niksi¢ kao svojina "OKOV" d.o.o.
iz Niksi¢a u obimu prava 1/1.

Povrsina lokacije na kojoj je predvideno gradenje poslovhog objekta je
2648m?2 dok povrsina kompletne UPS iznosi 2654m2. Predmetna lokacija se
nalazi u obuhvatu Izmjena i dopuna PUP-GUR-a Opstine Niksi¢ obiljezena
kao dio urbanisticke parcele UP5 - lokacija u ll(drugoj) gradevinskoj zoni, sa
predvidenom namjenom povriine MN — mjesovite namjene sa sledecim

parametrima:
Br. PUP Indeks Povidina Indeks BGP Sprat | Broy Broj
U Zeuzelosii QSUOVE izgrad, sl edinica korisnika
stanje | plan |stamje | plan | stane | plan | stane | plan plan stane | olan [stage | plan
| 2654 | 000 040 | 0) 10621 003 oso] o 2124 Pr2 | o | 1 20 |

Prema smjernicama lzmjena i dopuna PUP-a Opstine Niksi¢ predvideno je
da se na povrsinama mjesovite namjene mogu graditi objekti razlicitin
tipova stanovanja i drugih nestambenih djelatnosti, prvenstveno poslovnih,
alii privrednih koje ne predstavljaju vec¢u smetnju drugim namjenama.
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Takode je predvideno da se na povrsinama mjesSovite namjene objekti
mogu graditi kao slobodnostojeci objekti, dvojni objekti i objekti u nizu.
Izgradnja objekata kao dvojnih ili u nizu je moguéa uz medusobnu
suglasnost susjeda.

Maksimalna spratnost objekata je 3 nadzemne etaze dok se ovim Idejnim
rieSenjem predvida spratnost objekta od dvije nadzemne etaze.

Lokacija ima nepravilni frapezoidni oblik Cija se Sirina suzava od sjeverne ka
juznoj granici lokacije. Na juznoj strani granica lokacije ima lucni oblik jer
prati krivinu saobracajnice na kruznom toku. Sa sjeverne i istocne strane je
zatvorena privatnim parcelama sa izgradenim objektima. Buduci da je
objekat (zbog postojecih objekata na susjednim parcelama) moguce
sagledati iskljuCivo sa pozicija saocbracajnica na zapadnoj i juznoj strani,
upravo ¢e se na ovim stranama formirati kontinualni fasadni front objekta.
Na taj nacin, objekat ¢e svojom kontinualnom fasadom sa lu€nom krivinom
U potpunostiispratiti formu saobracajnica i na najbolji mogudi nacin se
uklopiti u okruzenje. Takode, na ovaj nacin objekat nece narusiti vizure i
preglednost vozacima niti pjeSacima koji se kre¢u Bulevarom 13 jul i
TrebjeSkom ulicom.

Lokaciju karakterise gotovo u potpunosti zaravnjen teren bez denivelacija i
kaskada.

Mijesto i nacin prikljuéenja lokacije

PrikljuCak urbanistiCke parcele UP5 na Lokaciji broj 1 KO NikSi¢ je planirana na
saobracajnicu Ul. Trebjeska u skladu sa Izmjenama i dopunama Prostorno
urbanistickog plana Opstine Niksi¢- Generalna urbanisticka razrada ( ,,Sluzbeni list
Crne Gore", br. 72/24), preko dijela katastarske parcele broj 4363/9 KO NikSic.

Na ovoj parceli je obezbijeden kontinuitet pjesackog toka izgradnjom trotoara u
skladu sa planskim dokumentom.

Saobracajna i vertikalna signalizacija je planirana tako da :

- Ul Trebjeska bude ulica sa pravom prvenstva prolaza vozila u odnosu na
vozila koja se ukljuCuju na nju;

- Vozila koja se ukljucuju na Ul. Trebjesku mogu nastaviti kretanje udesno u
smijeru raskrsnice sa kruznim tokom saobracaja,

- Zabraniti ukljuCivanje vozila na Ul. Trebjesku ulijevo 1j. u pravcu Ul. Voja
Deretica.

- Vozilima koja se krec¢u Ul. TrebjeSkom od raskrsnice sa kruznim tokom tokom
saobracaja u pravcu Ul. Voja Deretica, zabraniti skretanje ulijevo na pristupnu
saobracajnicu koja povezuje UP5 sa Ul. Trebjeskom.

- Planirati pjeSacki prelaz.

Takode, UP5 ¢e biti saobra¢ajno povezana sa UP6 a preko nje sa Ul 13 jul.
Urbanisticka parcela UP6 ¢e se prikljuciti na Ul. 13. jul, na nacin $to ¢e se ukloniti
postojeci trotoar i izvesti prikljucak prilazne saobracajnice Sirine i radijusa krivine za
mjerodavno vozilo L= 10.

Saobracajna i vertikalna signalizacija ¢e biti izvedena tako da :
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- UL 13.jul bude ulica sa pravom prvenstva prolaza vozila u odnosu na vozila
koja se ukljuCuju na nju;
- Planirati pjeSacki prelaz

Saobracajni prikljucak lokacije je projektovan u skladu sa saobraéajno
tehnickim uslovima broj: 09-340-726/1 od 05.12.2025.godine.

3. OPSTI PODACI O VRSTI | NAMJENI OBJEKTA

Namjena objekata na UP5 — lokacija 1 koja se nalazi u obuhvatu Izmjenai
dopuna PUP — GUR — a Opstine NikSi¢ je MN — mjeSovita namjena u okviru
koje se mogu graditi objekti razliitih fipova stanovanja i drugih nestambenih
djelatnosti, prvenstveno poslovnih, alii privredninh koje ne predstavljaju vecu
smetnju drugim namjenama. Takode je predvideno da se na povrsinama
mjesovite namjene objekti mogu graditi kao slobodnostojeci objekti, dvojni
objekti i objekti u nizu.

Izgradnja objekata kao dvoijnih ili u nizu je moguéa uz medusobnu
suglasnost susjeda.

4. KONCEPT | FUNKCIJA

U urbanistickom, oblikovnom, arhitektonsko-estetskom i funkcionalnom
smislu, koncepcija objekta je uslovljena sa nekoliko grupa razlicitih uticajninh
faktora:

» Karakteristike lokacije (morfologija - konfiguracija terena, orijentacija u
odnosu na strane svijeta, odnos prema susjednim objektima i saobracajnoj
infrastrukturi, insolacija);

* Uslovii potrebe Investitora

Forma objekta je uslovljena teznjom da se duz zapadne i juzne strane
formira kontinualni fasadni front koji Ce ispratiti formu saobracajnica i na taj nacin
se idealno uklopiti u okruzenje bez narusavanja vizura i preglednosti vozacima i
pjesSacima koji se kre¢u saobracajnicama koje uokviruju lokaciju. Takode, bilo je
neophodno uspostaviti prirodnu vezu sa objektom na susjednoj parceli (u
vlasnistvu istog investitora) koja takode ima nepravilan oblik . Ovo je ostvareno na
nacin §to je isprac¢ena linija ulazne fasade postoje¢eg objekta, napravijen njen
kontinuitet a korpusom novog objekta sakriven ostatak postojeceg objekta. Na
ovaj nacin se stvara kontinualna fasada dva objekta i sakriva njihova nepravilna
forma koja vise nije saglediva iz pozicija saocbracajnica. Zadnja (istocna) strana
parcele je predvidena za zelenu povrsinu koja ¢e predstavljati tampon zonu
prema susjednoj parceli.

Zbog specifichne namjene objekta koja zahtijeva otvorenost unutrasnjeg prostora u
cilju preglednosti i boljeg sagledavanija, kao i lakse i brze komunikacije ljudi i robe,
glavni korpus objekta je projektovan kao prefabrikovana dvobrodna konstrukcija
sa rasterom 8,15mx11m pri Cemu je u unutrasnjem prostoru vidljiv samo centralni-
sredisnji niz stubova. Glavni korpus ima izduzeni pravougaoni oblik sa zalu¢enim
krajem na juznoj strani. Duza strana je iskoristena za unutrasnje glavne pravce
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komunikacija na koje su upravno postavljeni regali sa robom. Na ovaj nacin se sa
svake tacke glavnog koridora sagledava Citav objekat(Cemu svakako pogoduje i
postojanje samo jednog niza stubova u tom istom pravcu) sto takode olakSava
kretanje i eventualnu evakuaciju u nepredvidenim okolnostima.
Na ovaj glavni korpus je sa zapadne strane dodat aneks nepravilnog oblika (da bi
se ispratila nepravilna forma parcele) koji je iskoristen za vertikalne komunikacije
(stepeniste i liftovi), sanitarije | garderobe za zaposlene.

SHARH d.o.o
UL. Ljubovi¢ 4, I/6

81000 Podgorica (MNE)

t: +382 (0) 67 248 999
e: info@sharh.me

Idejnim riesenjem je predviden objekat spratnosti Po+P+1. U podrumu se nalazi
garaza sa 24 parking mjesta, vertikalne komunikacije stepeniste i lift, kao i maniji
skladisni prostor. U garazu se pristupa rampom koja se nadovezuje na saobracaijni
prikljuCak iz Trebjeske ulice.

Prizemlje je u potpunosti predvideno za prodajni prostor. Na istocnoj strani,
sklonjeno sa glavnih pravaca komunikacije, je smjesteno stepeniste, putnicki i
teretni lift. Glavni pjeSacki ulaz u objekat je sa strane Bulevara 13 Jul. Buduci da se
novi objekat naslanja na postojeci objekat istog viasnika i iste namjene, ulazi oba
objekta ¢e imatiispred zajednicki ulazni plato dok ce se ispred ostatka zapadne
fasade objekta nalaziti parking. Na taj nacin nec¢e doci do preplitanja kolske i
pjesacke zone. Glavni pravac komunikacije u prizemlju se proteze poduzno kroz
objekat od sjevera (gdje je ulazna zona) ka jugu (gdje je evakuacioniizlaz).

Glavni korpus objekta na spratu je takode u potpunosti predviden za prodajni
prostor dok se u aneksu osim stepenista i liffova takode nalaze sanitarije |
garderobe za zaposlene. Organizacija sprata je gotovo identicna kao i prizemlja
sa identicnom organizacijom komunikacionih pravaca i polozajem regala sa
robom.

U okviru parternog uredenja, zelenilo Cini 39% povrsine parcele. Najzastupljenije je
na isto€noj strani parcele gdje formira svojevrsnu tampon zonu izmedu
novoprojektovanog objekta i objekata na susjednim parcelama. Na samoj parceli
ne postoji drvece niti uredena vegetacija koju bi bilo potrebno sacuvati.

5. PARAMETRI

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ UP/lo br. 07 - 350 -- 556, izdatih od strane Sekretarijata za
uredenje prostora i zastite Zivotene sredine, Opstina Niksi¢, dana 16.06.2025.

< MAX.
upP POVRSINA UP (m?) MAX. INDEKS ZAUZETOSTI |  MAX. ZAUZETOST (m?) INDEKS 17O hRDENGSTI | MAX. IZGRADENOST (m?)
2 2648,00 0,40 1059,20 0,80 2118,40
S SLOBODNE/ZELENE MAX. INDEKS ZAUZETOSTI | MIN, POTREBAN BROJ
: MAX. SPRATNOST OBJEKTA | MAX. VISINA OBJEKTA (m) POVRS/INE X el DR SR
5 P+2 / / / /
OSTVARENI PARAMETRI
upP POVRSINA UP (m?) INDEKS ZAUZETOSTI ZAUZETOST (m?) INDEKS IZGRADENOSTI UKUPNA BRGP (m?)
2 2648,00 0,37 980,87 0,71 1875,75
> SPRATNOST OBJEKTA VISINA OBJEKTA (m) SLOB%?/";EJI,iELENE BROJ PARKING MJESTA
(o]
% Po+P+1 12,00 1052,20 (39,81%) 65
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6. REKAPITULACIJA POVRSINA

SHARH d.o.o
Ul. Ljubovi¢ 4, 1/6
81000 Podgorica (MNE)
t: +382 (0) 67 248 999
e: info@sharh.me

REKAPITULACIJA POVRSINA - OBJEKAT

ETAZA NETO BRUTO (MEST) BRUTO (UT PARAMETRI)
-1 Podrum 994.09 m? 1 073.53 m? 0 000.00 m?
0 Prizemlje 922.77 m? 980.87 m? 980.87 m?
1 | sprat 840.49 m? 894.88 m? 894.88 m?
UKUPNO 2757.35 m? 2 949.28 m? 1 875.75 m?
POVRSINE UREDENJE TERENA
ZELENE POVRSINE - SOFTSCAPE
zelene povriine uredenje terena™ 1 054.15 m?
zeleni krovovi 0 000.00 m?
*U 1 054,15m? zelenila spada 542,9m? &istog zelenila u uredenju terena i 1 054.15 m?

511,25m?2 behaton poploéanja na parking mjestima

7. BILANS POVRSINA
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01.01. Povrsine PODRUM
OZNAKA SPRAT BROJ NAZIV PROSTORIJE POVRSINA
OBJEKAT "OKOV"
Podrum 01 Garaza 641,20
Podrum 02 Magacin 320,39
Podrum 03 Stepeniste 18,43
Podrum 04 Hodnik 14,07
994,09 m?
POVRSINE PRIZEMLJE
OZNAKA SPRAT BROJ NAZIV PROSTORIJE ‘ POVRSINA
OBJEKAT "OKOV"
Prizemlje 01 Izdavanje robe 37,57
Prizemlje 02 Prodajni prostor 872,69
Prizemlje 03 Stepeniste 12,51
922,77 m?
01.01. Povrsine | SPRAT
OZNAKA SPRAT BROJ NAZIV PROSTORIJE ‘ POVRSINA
OBJEKAT "OKOV"
| sprat 01 Prodajni prostor 796,67
| sprat 02 Stepeniste 9,00
| sprat 03 Hodnik 8,39
| sprat 04 Soba za zaposlene 8,41
| sprat 05 Soba za zaposlene 10,97
| sprat 06 M. Toalet 3,46
| sprat 06 Z. Toalet 3,59
840,49 m?

8. KONSTRUKCIJA OBJEKTA

Konstruktivni sklop glavnog korpusa objekta je armirano-betonska prefabrikovana
konstrukcija sa konstruktivnim rasterom 8,15mx11m. Stubovi su kvadratnog
poprecnog presjeka dimenzije 50cmx50cm. Meduspratne grede su L i OT grede

visine 55cm sa TT meduspratnim prefabrikovanim plocama.

Krovnu konstrukciju €¢ine glavni nosaci—T grede visine 90cm i sekundarni nosaci—T
grede visine 55cm. Krovna konstrukcija glavnog korpusa je dvovodna. Krov je
pokriven sendvi¢ panelima debljine 10cm na celicnoj potkonstrukciji.

Aneks je projektovan kao monolitna skeletna armirano-betonska konstrukcija sa
AB stubovima, AB plathima,gredama | AB meduspratnim ploc¢ama kao | krovhom

plocom.

PloCe meduspratne konstrukcije su izradene od armiranog betona debljine 16cm.
Fundiranje se vrsi na temeljima samcima, postavljenim na libaznom sloju od lakog

betona. Svi AB konstruktivni elementi su marke MB30.

U okviru objekta su i unutrasnje stepenice od AB debljine 15cm.

9. MATERIJALIZACIJA | SPOLJASNJA OBRADA
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Podovi:

Pod garaznog i skladisnog prostora je ferobeton debljine 15cm sa iglicastim mikro
armiranjem.

Na prizemlju i prvom spratu zavrsna obloga je granitha keramika debljine 10mm
na sloju fleksibilnog lijepka iz klase C2 TE S1. Platoi u uredenju terena ¢e biti zavrino
obradeni kamenim plocama debljine 3cm.

Plafoni:

Plafoni poslovnog prostora i skladista se ne obraduju, odnosno ostavlja se vidna
prefabrikovana konstrukcija objekta sa instalacionim razvodima kako bi se
obezbijedila sto veca visina prodajnog i garaznog prostora. Plafoni sanitarija se
rade "Knauf” impregniranim vlagootpornim gips-kartonskim plocama H2/GKBI
d=12,5mm. Gletuju se i farbaju poludisperzivnim bojama.

Zidovi:

Fasadna obloga je sendviC panel sistem skrivenog spoja, debljine 10cm sa PIR
ispunom sa dvostranom oblogom profilisanog plastificiranog celicnog lima.
Debljina vanjskog lima je 0,5mm a unutrasnjeg 0,4mm. Fasadni paneli su
horizontalno postavljeni na celicnoj potkonstrukciji, osim na lu¢nom dijelu fasade
gdje su postavljeni vertikalno.

Panel je vatrootporan min 30mm i zadovoljava zahtijevanu vatrootpornost.

Ton boje je RAL 5013.

Krov:

Krov objekta je projektovan kao kosi, dvovodni od krovnih izolacionih sendvi¢
panela debljine 10cm (sa 5 rebara) na celicnoj potkonstrukciji. Ispuna panela je
PIR sa dvostranom oblogom profilisanog plastificiranog celicnog lima. Vanijski lim je
debljine 0,5mm a unutrasnji 0,4mm. Nagib krovnih ravni je 6°. Ton boje je RAL 9002.

Bravarija i stolarija:

Fasadna stolarija je projektovana u kombinaciji sledecih sistema:
- Otvori standardnih dimenzija, u sistemu Termo85.
- Fasadni sistem 50FK za pozicije vecih dimenzija (fasada ulazne zone,
polustrukturalna fasada).
Svi navedeni sistemi su od proizvodaca FEAL i uradeni u antracit sivoj boji
RAL 7016.
Unutrasnja vrata se izraduju od aluminijumskih profila bez prekinutog termomosta
(hladni profili) sa obuhvatnim ramom, u izvedbi sa i bez obuhvatnog
aluminijumskog rama sa Stelujucim pervajzima od aluminijumskih profila. Krila su sa
ispunom od AL sendviC panela d=2cm. Sva vrata su klasicna zaokretna, sa
ugradnjom preko UA profila.

10.PARKING PROSTOR

U garazi je predvideno 24 parking mjesta a na parceli 30 parking mjesto sto je
ukupno 54PM.
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11.TERMICKA ZASTITA

Objekat je termicki zasticen imajuci u vidu klimatsku zonu podrucja u kojem se
nalazi. Pored osnovnog konstruktivnog sistema termicki su zasti¢eni fasadni zidovi,
prozorski otvori, kose i ravne krovne plocCe, nulta ploCa ispod koje se postavlja
termoizolacija i svi potrebni podovi, tako da toplotni koeficijenti ne prelaze
dozvolijene koeficijente za klimatsku zonu.

12.ZASTITA OD BUKE

Lastita od buke se ostvaruje preko osnovnog konstruktivnog sistema, fasadne
obloge, pregradnih zidova kao i krovne konstrukcije. Takode, izolacija koja
obezbijeduje toplotnu zastitu objekta ujedno ima svojstvo zastite od buke
susjednog prostora i prostora spoljasnjosti. Na ovaj nacin je postignut adekvatan
stepen zastite od buke, komfor stanovanja i stambenih uslova.

13.ZASTITA OD POZARA

Ova zastita je obezbijedena vatrootpornosc¢u zidova gdje funkcija prostora to
nalaze, meduspratne i krovne konstrukcije, ostalim ugradenim materijalima kao i
osvijetlienjem i provjetravanjem prostorija u objektu.

14.INSTALACIJE

Objekat je opremljen svim potrebnim elekiro, vodovodnim i kanalizacionim
instalacijama, sistemima hladenja i grijanja, sprinkler sistemom i sistemom
ventilacije i odimljavanja garaze.

Osim prirodne ventilacije u svim mokrim prostorijama koje hemaiju prirodnu
ventilaciju je obezbijedena i prinudna ventilacija koja ventilatorima i zasebnim
kanalima odvodi prljav vazduh iznad krova objekta. Sve instalacije ¢e biti date na
nivou Glavnog projekta u okviru zasebnih Glavnih projekata instalacija uz
postovanje uslova od nadleznih institucija i uz medusobnu usaglasenost.

Podgorica, decembar 2025.

(mjesto i datum) ODGOVORNI PROJEKTANT
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GRAFICKA DOKUMENTACIJA
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t: +382 (0) 67 248 999
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: T RO T R 4eTI0 LEGENDA SIMBOLA
I\ Fe .. '1 5 !' ¥y - SDEVIENINEm  gradevinska linija —15% »  oznaka pada krova
\ ) 3 ’: " "" S e granica urbanistiGke parcele —_—— —@ oznaka presjeka N
: p 2 4 2 :: 3 :" " ;-' granica katastarske parcele 12 %  oznaka nagiba rampe
‘ . 4 UP5  oznaka urbanisticke parcele R300 _—*  radijus kruznice
KP4635/4  oznaka katastarske parcele Po+P+1  oznaka spratnosti objekta
OS50  prelomne tacke parcele oznaka ulaza

O A-O1  prelomne tacke objekta M apsolutna kota zelenila
0.00m  apsolutna nula objekta {9—-—*’0 90 apsolutna kota poplo&anja u uredenju terena

OPSTE NAPOMENE

* Izvodac je duzan sve dimenzije provijeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno
je kontaktirati projektanta.

* Ne vrsiti mjerenja sa crteza, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

NAPOMENE TEMELJI

* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predvidenim u zoni temelja.

NAPOMENE ETAZE

* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je postovati zidarsko pravilo: M+1.0cm po $irini odnosno M+2.0cm po visini

* Visine vrata i parapeta su date od kote gotovog poda, osim ako nije drugacije naznaceno. Izvoda¢ radova je duzan upoznati se sa
strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploce, prije formiranja otvora za ugradnju vrata i prozora.

* Obracun svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 15221-1.

* Na zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton, gips kartonski zid...), zavrSne obrade nijesu kotirane (malter, keramika)

7, v
/7 ’
7 v
podlozni beton Travnjak - Zoysia japonica asfalt podlozni beton-trotoar behaton poplo¢anje

ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ UPllo br. 07 - 350 -- 556, izdatih od strane Sekretarijata za
uredenje prostora i zastite Zivotene sredine, OpStina Niks$i¢, dana 16.06.2025.
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REKAPITULACIJA POVRSINA - OBJEKAT

-1 Podrum 994.09 m? 1 073.53 m? 0 000.00 m?

0 Prizemlje 922.77 m? 980.87 m? 980.87 m?

1 | sprat 840.49 m? 894.88 m? 894.88 m?
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razmjera 1:300 - 1cm na karti = 3m u prirodi




LEGENDA SIMBOLA

i ]
/ I - VSN A gradevinska linija —15% §  oznaka pada krova
,’ | SREANSTCAnaRcE granica urbanisti¢ke parcele oznaka presjeka
]
/ I granica katastarske parcele 12 %  oznaka nagiba rampe
4 ' UPS5  oznaka urbanisti¢ke parcele R3.00 _—  radijus kruznice =
i
/ ! KP4635/4  oznaka katastarske parcele Po+P+1  oznaka spratnosti objekta
’ I O50  prelomne tacke parcele <<‘ oznaka ulaza
[ ] -
/ 1 O A-01 prelomne tacke objekta 1‘#0-@ apsolutna kota zelenila
, ~ 0.00m  apsolutna nula objekta 1‘—-— s +0.90 apsolutna kota poplo&anja u uredenju terena
’
/ OPSTE NAPOMENE
’ * |lzvoda¢ je duzan sve dimenzije provjeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno
’ H je kontaktirati projektanta.
/ * Ne vrsiti mjerenja sa crteza, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.
’ NAPOMENE TEMELJI
P * Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predvidenim u zoni temelja.
NAPOMENE ETAZE
/ H * Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je postovati zidarsko pravilo: M+1.0cm po Sirini odnosno M+2.0cm po visini
U * Visine vrata i parapeta su date od kote gotovog poda, osim ako nije drugacije naznaceno. Izvodac radova je duzan upoznati se sa
/ strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploce, prije formiranja otvora za ugradnju vrata i prozora.
/ * Obracun svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 15221-1.
’ H * Na zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton, gips kartonski zid...), zavrSne obrade nijesu kotirane (malter, keramika)
, H
/ LEGENDE SRAFURA
i
’ & /7 /7 7 2 R ‘ ‘
/ /// / ////// 7 //// / ////// / Y \;‘ \_‘, ‘,‘
7 ////// //////// C L
’ ﬁ PRSI IR, AP A ISR, n o Y
/’ Q/ podlozni beton Travnjak - Zoysia japonica asfalt podlozni beton-trotoar behaton poplocanje
’ 5 Q H ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ UP/lo br. 07 - 350 -- 556, izdatih od strane Sekretarijata za
/’ m S uredenje prostora i zastite Zivotene sredine, OpStina Niksi¢, dana 16.06.2025.
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| i REKAPITULACIJA POVRSINA - OBJEKAT
[ | |
{ % ; 30PM ETAZA NETO BRUTO (MEST) BRUTO (UT PARAMETRI)
/ » 8/ D %? | -1 | Podrum 994.09 m? 1073.53 m? 0 000.00 m?
| |
‘ | ¢ | 0 Prizemlje 922.77 m? 980.87 m? 980.87 m?
A : : 1 | sprat 840.49 m? 894.88 m? 894.88 m?
| | UKUPNO 2 757.35 m? 2 949.28 m? 1 875.75 m?
¢ +022.90 PROJEKTANT: INVESTITOR:
7~ granica urbanisticke parcele granica urbanisticke parcele 4.000 SHARH gl.dLjupovi?JN:E/f, 81000
* = odgorica ’ OKOV D.0.0
Objekat: Lokacija:
- -\ IKATASTARSKE PARCELE 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2, 4367/3, 4367/6, 4365/1
g POSLOVNI OBJEKAT 4366/3, 4367/1 |1 4367/2 KO NIKCIC KOJE CINE
m ﬁ --L"\ DIO UP5 U ZAHVATU IZMJENA | DOPUNA PUP - GUR-A OPSTINE NIKSIC
R 5,01 Autor . o Vrsta tehni¢ke dokumentacije:
projekta: Milan Vukasojevic d.i.a. IDEJNO RJESENJE
R 5,01 = Vodedéi _ o Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmijera
A projektant: Milan Vukasojevi¢ d.i.a. ARHITEKTURA 1:125
i Prilog: Br. priloga Br. strane
= Odgovorni | oy \iykasojevic d.ia. rog f- priiog - ST
/ / / projektant:
[ ] . . UZI SITUACIONI PLAN SA
Saradnik/ci: Elr.san Kulji¢i, spec.sci.arh. . OSNOVOM KROVA 04.04.
Tijana Bogdan BSc of polytechnics
Gordana Markovi¢ BSc of polytechnics

Datum izrade i M.P. 3.12.25.| Datum revizije i M.P.
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, , LEGENDA SIMBOLA
' B
,/ l - VSN A gradevinska linija —15% §  oznaka pada krova
/' : SREANSTCAnaRcE granica urbanisticke parcele oznaka presjeka
'I l granica katastarske parcele 12 %  oznaka nagiba rampe
/ : UP5  oznaka urbanisticke parcele R3,00 _—  radijus kruznice =
4
’ ! KP4635/4  oznaka katastarske parcele Po+P+1  oznaka spratnosti objekta
,,/ i O50  prelomne tacke parcele </‘ oznaka ulaza
/ ' O A-01 prelomne tacke objekta 1‘#0-@ apsolutna kota zelenila
'
) 4 0.00m  apsolutna nula objekta 1‘#0@ apsolutna kota poplo&anja u uredenju terena
K OPSTE NAPOMENE
/ * |lzvoda¢ je duzan sve dimenzije provjeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno
’ H je kontaktirati projektanta.
o * Ne vrsiti mjerenja sa crteza, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.
/ NAPOMENE TEMELJI
,' * Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predvidenim u zoni temelja.
/ NAPOMENE ETAZE
’ H * Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je postovati zidarsko pravilo: M+1.0cm po Sirini odnosno M+2.0cm po visini
0 * Visine vrata i parapeta su date od kote gotovog poda, osim ako nije drugacije naznaceno. Izvodac radova je duzan upoznati se sa
/ strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploce, prije formiranja otvora za ugradnju vrata i prozora.
1' * Obracun svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 15221-1.
/ * Na zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton, gips kartonski zid...), zavrSne obrade nijesu kotirane (malter, keramika)
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,/ 5 Q H ULAZNI PARAMETRI PO UT USLOVIMA BROJ UP/lo br. 07 - 350 -- 556, izdatih od strane Sekretarijata za
// m : uredenje prostora i zastite Zivotene sredine, OpStina Niksi¢, dana 16.06.2025.
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i f : 30PM ETAZA NETO BRUTO (MEST) BRUTO (UT PARAMETRI)
/ g %} | -1 Podrum 994.09 m? 1073.53 m? 0 000.00 m?
| | . .
‘ | ( | 0 Prizemlje 922.77 m? 980.87 m? 980.87 m?
| i
i | : 1 | sprat 840.49 m? 894.88 m? 894.88 m?
‘ \ UKUPNO 2 757.35 m? 2 949.28 m? 1 875.75 m?
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+629.90 —
¢ — PROJEKTANT: INVESTITOR:
—~ granica urbanisticke parcele gl'dLjuEiOVICI\;IlN:E/& 81000
+ £ SHARH o= e, OKOV D.0.0.
Objekat: Lokacija:
- IKATASTARSKE PARCELE 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2, 4367/3, 4367/6, 4365/1
pers POSLOVNI OBJEKAT 4366/3, 4367/1 1 4367/2 KO NIKCIC KOJE CINE
m -hA DIO UP5 U ZAHVATU IZMJENA | DOPUNA PUP - GUR-A OPSTINE NIKSIC
R 5,01 Autor Vrsta tehni¢ke dokumentacije:
i . Milan Vukasojevi¢ d.i.a. &
projekta: J IDEJNO RJESENJE
REGL & Vodedi _ o Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmijera
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i . C Prilog: Br. priloga Br. strane
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v © O @© * Obracun svih povrs$ina je raden prema standardima MEST EN 15221-1.
cC > s ] * Na zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton, gips kartonski zid...), zavrSne obrade nijesu kotirane (malter, keramika)
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LEGENDA SIMBOLA

krovovi
PTO1 | pod u kontaktu sa tlom
PMKO1| pod na meduspratnim konst. grijani/grijani

gradevinska linija

URBANISTICKA PARCELA . o yevl
e —— granica urbanisticke parcele

granica katastarske parcele

UP5  oznaka urbanisticke parcele stepeniita =
KP4635/1 oznaka katastarske parcele fasadni zidovi prema grijanom prostoru
OS50 prelomne tatke parcele spoljadnji zidovi ukopanih etaza
O A-01  prelomne tagke objekta unutrasnii zidani zidovi
114.50m apsolutna nula objeta unutrasnii gips kartonski zidovi
<] oznaka ulaza plafoni
—=2p oznaka pada krova poploéanje uredenie terena E prozori

ZUTO1 | zidovi uredenje terena E fasadni elementi

1.5%
— —@ oznaka presjeka

oznaka konstruktivnog rastera [ RH ] rukohvat [ PPV_] protivpozarna vrata
o8 spoljasnja ograda krovni paneli
33
150 8w incka visina g: [ SV ] spoljatnja vrata
. 280 & ™ Sirina g3
g2
) [UV_] unutradnja vrata

10x17,5/30  broj visina x visina &ela / $irina gazista strukturalna fasada

OPSTE NAPOMENE

* lzvodaé je duzan sve dimenzije provjeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno
je kontaktirati projektanta.

* Ne vrsiti mjerenja sa crteZa, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

NAPOMENE TEMELJI

* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predvidenim u zoni temelja.

NAPOMENE ETAZE

* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je postovati zidarsko pravilo: M+1.0cm po 3irini odnosno M+2.0cm po visini

* Visine vrata i parapeta su date od kote gotovog poda, osim ako nije drugaéije nazna&eno. Izvodad radova je duZan upoznati se sa
strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploée, prije formiranja otvora za ugradniju vrata i prozora.

* Obraéun svih povriina je raden prema standardima MEST EN 15221-1.

* Na zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton, gips kartonski zid...), zavrine obrade nijesu kotirane (malter, keramika)
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e N )
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01.01. Povrsine PODRUM
OZNAKA | SPRAT BROJ NAZIV PROSTORIJE POVRSINA
OBJEKAT "OKOV"
Podrum 01 Garaza 641,20
Podrum 02 Magacin 320,39
Podrum 03 Stepeniste 18,43
Podrum 04 Hodnik 14,07
994,09 m?
REKAPITULACIJA POVRSINA - OBJEKAT
ETAZA NETO BRUTO (MEST) BRUTO (UT PARAMETRI)
-1 Podrum 994.09 m? 1073.53 m?2 0 000.00 m?
0 Prizemlje 922.77 m? 980.87 m? 980.87 m?
1 | sprat 840.49 m? 894.88 m? 894.88 m?
UKUPNO 2 757.35 m? 2 949.28 m? 1 875.75 m?
PROJEKTANT: INVESTITOR:

Ul. Ljubovi¢ 4, 1/6,

SHARH 81000 Podgorica (MNE),

AR €© H I T E C T U R E

OKOV D.O.O.

Lokacija:
KATASTARSKE PARCELE 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4'393/1, 43'63/7, 4366/2, 43673,
4367/6,4365/1. 4366/3, 4367/1 14367 /2 KO NIKCIC K?JE CINE L.

DIO UP5 U ZAHVATU IZMJENA | DOPUNA PUP - GUR-A OPSTINE NIKSIC

Objekat:
POSLOVNI OBJEKAT

Autor . o Vrsta tehnicke dokumentacije:
projekta: Milan Vukasojevié d.i.a. IDEJNO RJESENJE
Vodedi . o Dio tehnicke dokumentacije: Razmijera
projektant; | Milan Vukasojevi¢ d.i.a. PROJEKAT ARHITEKTURE OBJEKTA 1:75, 1:1,55
Odgovorni Milan Vukasojevi¢ d.i.q. Prilog: Br. priloga Br. strane
projektant:
Saradnik/ci: Ersan Kuljiéi, spec.sci.arh. OSNOVA PODRUMA 04.06.

Tijana Bogdan BSc of polytechnics

Gordana Markovi¢ BSc of polytechnics

Datum izrade i M.P. 09.12.2025.| Datum revizije i M.P.
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] = =~ So . . 5 / * Izvodag je duzan sve dimenzije provjeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno
| 2~ | S~ | | | je kontaktirati projektanta.
. ’ \\_ ~ * Ne vrsiti mjerenja sa crteza, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.
| S NAPOMENE TEMELJI
"~ * Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predvidenim u zoni temelja.
| ~T~_ . NAPOMENE ETAZE
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| ~ . ~'dm strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploce, prije formiranja otvora za ugradnju vrata i prozora.
. ’ . . . . * Obracun svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 15221-1.
| * Na zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton, gips kartonski zid...), zavrne obrade nijesu kotirane (malter, keramika)
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LEGENDA SIMBOLA

. ——

- c—- - gradevinska linija

URBANISTICKA PARCELA . . v
granica urbanisticke parcele
granica katastarske parcele
UP5  oznaka urbanisticke parcele

KP4635/1  oznaka katastarske parcele

O50 prelomne tacke parcele B s
280 o
O A-01  prelomne tagke objekta
114.50m  apsolutna nula objeta 10x17,5/30

oznaka ulaza
oznaka pada krova
oznaka presjeka

oznaka konstruktivnog rastera

visina
Sirina

parapet od
gotovog poda

broj visina x visina &ela / $irina gazista

=

OPSTE NAPOMENE

* |zvodag je duZan sve dimenzije provjeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno

je kontaktirati projektanta.

* Ne vrsiti mjerenja sa crteza, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

NAPOMENE TEMELJI

* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predvidenim u zoni temelja.

NAPOMENE ETAZE

* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je postovati zidarsko pravilo: M+1.0cm po 3irini odnosno M+2.0cm po visini

* Visine vrata i parapeta su date od kote gotovog poda, osim ako nije drugadije naznaéeno. Izvodaé radova je duZan upoznati se sa
strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploée, prije formiranja otvora za ugradniju vrata i prozora.

* Obraéun svih povriina je raden prema standardima MEST EN 15221-1.
* Na zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton, gips kartonski zid...), zavrine obrade nijesu kotirane (malter, keramika)
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LEGENDA SIMBOLA
g: @ @ - VSN e gradevinska linija <<} ozncka ulaza

0 SABANSICKAZARCEL granica urbanisticke parcele —2% ) oznaka pada krova

| | | It
! ! ! " ——  granica katastarske parcele oznaka presjeka
| 1,592° | =
l ¢ l l ¢ UP5  oznaka urbanistitke parcele —- {A> oznaka konstruktivnog rastera
R 815 R 780 R KP4635/1  oznaka katastarske parcele .
I I I O50 prelomne tacke parcele B 8 oznaka visina f:ég.?

280 a Sirina 1] 3
| | | O A-O1  prelomne tatke objekta 3s

i 114.50m  apsolutna nula objeta 10x17,5/30  broj visina x visina &ela / $irina gazista

i i i OPSTE NAPOMENE

* |zvodag je duZan sve dimenzije provjeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno
| | | je kontaktirati projektanta.

: c c * Ne vrsiti mjerenja sa crteza, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

| | | NAPOMENE TEMELJI

c c : * Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predvidenim u zoni temelja.

| | | NAPOMENE ETAZE

: : : * Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je postovati zidarsko pravilo: M+1.0cm po 3irini odnosno M+2.0cm po visini

| | | * Visine vrata i parapeta su date od kote gotovog poda, osim ako nije drugadije naznaéeno. Izvodaé radova je duZan upoznati se sa
: : : strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploée, prije formiranja otvora za ugradniju vrata i prozora.

| | | * Obraéun svih povriina je raden prema standardima MEST EN 15221-1.

. . * Na zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton, gips kartonski zid...), zavrine obrade nijesu kotirane (malter, keramika)
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vrh krova

LEGENDA SIMBOLA

- SRARVISAINE gradevinska linija —_ @ oznaka konstruktivnog rastera
SEANSTCKAZARCEL granica urbanisti¢ke parcele —15% 3 oznaka pada krova
linija iskopa +<&%077 rekativna kota
linija postojeceg terena v apsoluna kota

OPSTE NAPOMENE

* lzvodaé je duZan sve dimenzije provjeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno
je kontaktirati projektanta.

* Ne vrsiti mjerenja sa crteza, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

NAPOMENE TEMELJI

* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predvidenim u zoni temelja.

NAPOMENE ETAZE

* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je postovati zidarsko pravilo: M+1.0cm po Sirini odnosno M+2.0cm po visini

* Visine vrata i parapeta su date od kote gotovog poda, osim ako nije drugacije nazna&eno. Izvodaé radova je duzan upoznati se sa
strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploée, prije formiranja otvora za ugradnju vrata i prozora.

* Obraéun svih povriina je raden prema standardima MEST EN 15221-1.

* Na zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton, gips kartonski zid...), zavrine obrade nijesu kotirane (malter, keramika)
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LEGENDA SIMBOLA

- SRARVISAINE gradevinska linija —_ @ oznaka konstruktivnog rastera
SEANSTCKAZARCEL granica urbanisti¢ke parcele —15% 3 oznaka pada krova
linija iskopa +<&%077 rekativna kota
linija postojeceg terena v apsoluna kota

OPSTE NAPOMENE

* lzvodaé je duZan sve dimenzije provjeriti na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno
je kontaktirati projektanta.

* Ne vrsiti mjerenja sa crteza, obavezno konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

NAPOMENE TEMELJI

* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na instalacijama predvidenim u zoni temelja.

NAPOMENE ETAZE

* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je postovati zidarsko pravilo: M+1.0cm po Sirini odnosno M+2.0cm po visini

* Visine vrata i parapeta su date od kote gotovog poda, osim ako nije drugacije nazna&eno. Izvodaé radova je duzan upoznati se sa
strukturom poda, odnosno arhitekonskih slojeva iznad AB ploée, prije formiranja otvora za ugradnju vrata i prozora.

* Obraéun svih povriina je raden prema standardima MEST EN 15221-1.

* Na zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton, gips kartonski zid...), zavrine obrade nijesu kotirane (malter, keramika)
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ALU sendyvi¢ pamel u boji Dekorativni malter u staklo
RAL 5013 antracit tonu
PROJEKTANT: INVESTITOR:
UL. Ljubovi¢ 4, 1/6,
sHARH 81000 POClgOI"ICCI (MNE), OKOV D.O.O.
Obijekat: Lokacija:
v 2 KATASTARSKE PARCELE 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 43637, 4366/2, 43673,
OKOV NIKSIC 4367/6, 4365/1. 4366/3, 4367/1 14367 /2 KO NIKCIC KOJE €CINE
DIO UP5 U ZAHVATU IZMJENA | DOPUNA PUP - GUR-A OPSTINE NIKSIC
Autor Vrsta tehni¢ke dokumentacije:
. Milan Vukasojevié d.i.a. <
projekta: ' IDEJNO RJESENJE
Vodeéi Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmijera
projektant: Milan Vukasojevi¢ d.i.a. ARHITEKTURA 1:100
i ) e . Prilog: Br. priloga Br. strane
Od9°"°r“' Milan Vukasojevi¢ d.i.a. 9 prilog
projektant:
SCIrCIank/CI: Tijana Bogdan BSc of polytechnics IZGLEDI 04.10.
Gordana Markovi¢ BSc of polytechnics

Datum izrade i M.P.

25.06.2025.

Datum revizije i M.P.
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PROJEKTANT: INVESTITOR:
UL. Ljubovi¢ 4, 1/6,
SHARH 81000 Podgorica (MNE), OKOV D.0.0
Obijekat: Lokacija:
. . KATASTARSKE PARCELE 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2, 4367/3,
OKOV NIKSIC

4367/6, 4365/1. 4366/3, 43671 1 4367/2 KO NIKEIE KOJE EINE
DIO UP5 U ZAHVATU IZMJENA | DOPUNA PUP - GUR-A OPSTINE NIK3I¢

Vrsta tehni¢ke dokumentacije:

Autor Milan Vukasoievié d.i
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i . N N s Sy e e Pty = Ay T AT e A Sa _ e Rty - ' b -3 0 - ihe i T b P : - : B Vodedi
S o - J : .. : 4 i = '. wry e T : ol r A d - l‘__ . ‘: b ; o e I Y ik o F

Dio tehnicke dokumentacije: Razmiera

projektant:

Milan Vukasojevi¢ d.i.a.

ARHITEKTURA

Odgovorni
projektant:

Milan Vukasojevi¢ d.i.a.

Saradnik/ci:

Tijana Bogdan BSc of polytechnics
Gordana Markovié BSc of polytechnics

Prilog:

3D VIZUALIZACUJA

Datum izrade i M.P.

25.06.2025.

Datum revizije i M.P.




PROJEKTANT:
UL Ljubovi¢ 4, 1/6,

SHARH 81000 Podgorica (MNE),

A R C H R E

Objekat:
OKOV NIKSIE

Autor

projekta: Milan Vukasojevié d.i.a.

Vodedi

projektant: Milan Vukasojevi¢ d.i.a.

Odgovorni
projektant:

Saradnik/ci:

Milan Vukasojevié¢ d.i.a.

Tijana Bogdan BSc of polytechnics
Gordana Markovi¢ BSc of polytechnics

Datum izrade i M.P. 25.06.2025.

INVESTITOR:
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Lokacija:
KATASTARSKE PARCELE 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2, 43673,
4367/6, 4365/1. 4366/3, 4367/1 1 4367 /2 KO NIKCIC KOJE CINE
DIO UP5 U ZAHVATU IZMJENA | DOPUNA PUP - GUR-A OPSTINE NIKSIC

Vrsta tehni¢ke dokumentacije:
IDEJNO RJESENJE

Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmijera
ARHITEKTURA 1:1

Prilog: Br. priloga Br. strane

3D VIZUALIZACUA 04.11.

Datum revizije i M.P.
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PROJEKTANT: INVESTITOR:
Ul. Liubovié 4, 1/6,
SHARH 81000 Podgorica (MNE), OKOV D.O.O.
Obijekat: Lokacija:
.. KATASTARSKE PARCELE 4362/1, 4362/2, 4362/4, 4362/5, 4362/6, 4363/1, 4363/7, 4366/2, 4367/3,
OKOV NIKSIC 4367/6, 4365/1. 4366/3, 4367/1 1 4367 /2 KO NIKCIC KOJE CINE
DIO UP5 U ZAHVATU IZMJENA | DOPUNA PUP - GUR-A OPSTINE NIKSIC
Autor Mil ’ q Vrsta tehni¢ke dokumentacije:
. ilan Vukasojevié¢ d.i.a. ¢

projekta: ' IDEJNO RJESENJE
Vodedéi . o Dio tehnicke dokumentacije: Razmijera
projektant: Milan Vukasojevi¢ d.i.a. ARHITEKTURA 1:1

i A Prilog: Br. priloga Br. strane
Od9°"°”" Milan Vukasojevi¢ d.i.a. g prileg
projektant:
Saradnik/ci: Tiiana Bogdan BSc of polytechnics 3D VIZUALIZACUJA 04.11.

Gordana Markovi¢ BSc of polytechnics

Datum izrade i M.P. 25.06.2025.

Datum revizije i M.P.
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d‘* & 1 Vodedi Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmijera
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projektant:
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Tijana Bogdan BSc of polytechnics
Gordana Markovi¢ BSc of polytechnics

Datum izrade i M.P. 3.12.25.| Datum revizije i M.P.
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PROJEKTANT: INVESTITOR:
Ul. Ljubovi¢ 4, 1/6, 81000

Objekat: Lokacija:
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Autor Vrsta tehniCke dokumentacije:
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projektant:
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Tijana Bogdan BSc of polytechnics
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PROJEKTANT: INVESTITOR:
UL. Ljubovi¢ 4, 1/6, 81000
SHARH oo e OKOV D.0..

Objekat: Lokacija:
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DIO UP5 U ZAHVATU IZMJENA | DOPUNA PUP - GUR-A OPSTINE NIKSIC
Autor . o Vrsta tehni¢ke dokumentacije:
projekta: Milan Vukasojevi¢ d.i.a. IDEJNO RJESENJE
Vodedi . o Dio tehnicke dokumentacije: Razmijera
projektant: Milan Vukasojevic¢ d.i.a. ARHITEKTURA 1:1,37
i Prilog: Br. priloga Br. strane
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projektant:
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Tijana Bogdan BSc of polytechnics

Gordana Markovi¢ BSc of polytechnics

Datum izrade i M.P.
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